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MIELIPIDE

PÄÄKIRJOITUS
JUHANI LATONIEMI

KOLUMNI

kyösTI AALTO

Punainen tupa ja betonierämaa

Ympäristöministeriön korkeasti arvostettujen ja koulutettujen virkamiesten mu-
kaan me maaseudun asukit lisäämme ilmastonmuutosta aiheuttamalla hiuk-
kaspäästöjä ja tuhoamalla biodiversiteettiä. Sen päälle asuinpaikkamme lisää 

yhdyskuntataloudellisia kustannuksia, koska lapsia täytyy kuljettaa kouluun taksilla 
kyläkoulujen tultua asiaa ajattelematta lakkautetuiksi. Suuressa taloudellisessa vii-
saudessaan ja välttääkseen väistämättömän ekokatastrofin sekä suojellakseen mei-
tä poloisia landepaukkuja lumisateelta ja myrskyltä, he ovat nyt laatineet nerokkaan 
suunnitelman yhdyskuntarakenteen hajautumisen ehkäisemiseksi.

Ai että mitä ovat suunnitelleet? Ja siis ketkä ovat suunnitelleet?

Niinpä. Sitä, kun yksi ihminen tai pieni porukka päättää siitä, missä toisten on asutta-
va, kutsuttiin ennen vanhaan diktatuuriksi. Isä Aurinkoinen hoiteli homman pakko-
siirtämällä miljoonia lajitovereitaan härkävaunuissa niin kauas kuin kiskoja riitti. Ja 
kun ne vihdoin päättyivät, sanottiin kyydissä olleille, että perillä ollaan, koittakaahan 
pärjäillä.

Nyt ollaan yhdyskuntarakenteen eheyttämiseksi kaikessa hiljaisuudessa siirtämässä 
maaseudun väestöä maalta kaupunkeihin. Tarkoitan siis ”lievealueilta” tai ”edullisuus-
vyöhykkeiltä” ”kaupunkiseudulle”, anteeksi maalaisuuteni, enkä muuten aio muuttaa 
kaupunkiin. Aikeeni maalle jäämiseen perustuu siihen vahvaan uskoon, että valitse-
mamme edusmiehet ja –naiset ovat asiaa päätettäessä tilanteen tasalla ja käyttävät 
järkeään.

Nykyinen yhdyskuntarakenne perustuu suhteellisen halvan energian eli öljyn hyväk-
sikäyttöön. Se kuitenkin väistämättä loppuu. Ydinenergian aiheuttamia monia ongel-
mia ei ole kunnolla pystytty eikä pystytä vielä toistaiseksi ratkaisemaan. Vielä tällä 
vuosisadalla ihmiskunta siirtyy käyttämään bioresursseja sekä aurinkoenergiaa, jot-
ka molemmat jakautuvat suhteellisen tasaisesti maan pinnalle. Näiden resurssien jär-
kevää hyväksikäyttöä edistetään maaseutumaisella asumisella ja siis ekosysteemiä 
hyödyntävällä yhdyskuntarakenteella. Tarkoittaa siis perisuomalaista maalaismaise-
maa, jossa talot ovat kyläteiden varsilla, mutta eivät välttämättä taajamissa koulun, 
kaupan tai kirkon ympärillä. 

Ihminen on olento, jolle mielekäs työ ja mieluinen asuinympäristö ovat elämän edel-
lytys. Viime vuosikymmenten kehitys ja yhteiskunnallinen päämääräasettelu ovat nos-
taneet jalustalle talouskasvun, tehokkuuden ja kilpailun. Joka puolella saneerataan, 
rationalisoidaan ja automatisoidaan ihmisten, sekä lasten että aikuisten kustannuk-
sella. Kaiken tämän alle on jo muutenkin jäänyt tärkein järjellisesti tavoiteltava pää-
määrä, nimittäin hyvä elämä. 

Totta kai hyvää elämää voi elää kaupungin keskustassa kerrostalossakin, mutta nyt ei 
olekaan kysymys siitä, vaan yksilön valinnanvapaudesta.

Vapaudella on valtava voima. Ihminen on valmis satsaamaan valtavasti omaa energi-
aansa ja varojaan ollakseen vapaa. Niinpä kieltojen ja rajoittamisen sijaan kansalaisia 
tulisi ohjata siihen suuntaan, jossa jokainen omalla toiminnallaan ja rahallaan hoitai-
si vaikkapa sitten ilmastonmuutoksen ongelmaa.

Jos siis maalle rakentaa talonsa puusta, lämmittää sitä puulla, hakkeella tai muulla 
bioenergialla, ajaa biodieselillä ja käyttää vihreää sähköä puhumattakaan itse tuote-
tusta aurinko- tai tuulivoimalla tuotetusta sähköstä, niin mitä vielä voi vaatia hiilija-
lanjäljen pienentämiseksi? 

Energiatuotannon kestävät ratkaisut ovat tulevai-
suuden suuri kysymys. Maailmanlaajuinen ongel-
ma on, miten korvata helppo öljy ja hiili ympäris-
tömme kannalta kestävästi. Keskitetyn suurtuotan-
non ongelmana ovat luonnon ääri-ilmiöt. 

Uusiutuvia polttoaineita käyttäviin voimaloihin 
energiapuu tulee yleensä läheltä. Mitä suurempi 
pannu sen pidemmät kuljetusmatkat, ja sen seu-
rauksena häiriöaltis siirto hävikkeineen. 

Väkisinkin tulee mieleen ajatus hajautetusta ener-
giatuotannosta.

Suuruus on kuitenkin ajan ilmiö. Se näkyy niin 
teollisuudessa ja maataloudessa kuin yksityisessä 
kotitaloudessakin. Vaaditaan kulutuksen kasvua. 
Jopa valtakuntamme hallitusneuvottelutkin kariu-
tuivat erimielisyyksiin talouden tasapainottamises-
ta. 

Yksimielisyys ei ole ajan ilmiö. Mitä suuremmat 
yksiköt ja asiat, sen vaikeampaa on yhteisymmär-
ryksen löytäminen. Erimielisyys ja kateus ovatkin 
ehtymätön voimavara niin isoissa kuin pienemmis-
säkin ympyröissä.

Kesälehden kuvausreissulla pysähdyin katsele-
maan muurahaispesää Jaulin metsäkämpän saunan 
vieressä. 

Kekojen ”organisaatiosta” ja muurahaisyhteiskun-
nista tehdyistä tutkimuksista on kerrottu mm. ra-
dion tiedeohjelmassa. Kekoyhteiskunnan hämmäs-
tyttävän nerokkaasta kokonaisuudesta huolimatta 
yksittäinen muurahainen on kuitenkin aika tyhmä. 
Se on vain oman yhteisönsä solu, joka toimii suuren 
kokonaisuuden hyväksi. Yhteisön järki ja voima 
muodostuukin tuhansista ja taas tuhansista yksi-
löistä.

Tämän ilmiön vastakohta löytyy ahtaasti raken-
netuista uuslähiöistä. Kekoa tehdään, mutta ei 
omasta tahdosta. Lähiö muodostuu erillistä ”ken-
noista”, joilla ei juurikaan ole yhteisiä tavoitteita.

Saunan penkillä kesävihdan virkistämään mielee-
ni palautui nuoruusvuosieni kylä Työtönjoen varrel-
la. Kurun väkimäärä oli silloin yli 5000 henkilöä. Ajan 
omavaraistalous otti huomioon myös naapurit. Ky-
lien vahvuuden perustana oli se, että niin lapset 
kuin aikuisetkin tunsivat toisensa. Talkoilla raken-
nettiin pärekattoja, aitoja ja jopa kansakouluja!

Nykyisen kotiseutumme vahvuus on omaleimai-
nen paikalliskulttuuri. Kotikirkkomme perinnejuma-
lanpalveluksessa tuodaan esille niitä vahvuuksia, joi-
den varaan on rakentunut koko suomalainen yhteis-
kuntamme. Nykyisin se on osana suurempaa kekoa. 

Muurahaispesän filosofiasta kannattaa ottaa op-
pia vaikkapa alueen kehityssuunnitelmiin.

Kesän lähiluonto tarjoilee ilmaista energiaa niin 
keholle kuin sielullekin. Toivotan lukijoillemme vir-
kistäviä luontoelämyksiä.

Lähienergiaa

TYNKKYNEN

Kevät ja alkava kesä on 
pohjoisessa ilmastossam-
me odotuksia ja toiveita 
täynnä isommin kertoimin 
kuin ikuisen kesän maissa. 
Lukukausien päätökset 
kouluissa ylioppilasjuhli-
neen kantavat toiveita 
nousevan oraan kanssa. 
Vain politiikka näyttää jää-
neen junnauksiin men-
neen talven vaalihankiin. 
Kevät on myös muistojen 
ja nostalgian aikaa. Monet 
mielen aallot huuhtelevat 
myrskynä psyykkisen ter-
veyden kaislikkorantoja. 
Keväinen iltarusko vie 
muistoja horisontin taa 
kaihon saattein rajallisen 

elämän ehtoomietteisiin. 
Elämä jatkuu ja nuoruus 
viettää parhainta vuoden-
aikaansa.

Omaa kaihoani analysoi-
dessani tunnen kaipaavani 
nuoruuteni äänimaailmaa. 
Sitä jossa versoi muusi-
konurani. Metelisenä aika-
namme hiljaisuus on ylelli-
syyttä ja monelle kestämä-
tön paikka. Autossa soi ra-
dio, vaikkei sitä kuunnella. 
Maakuntaohjelmissa ei 
päästä asiaan ilman pakol-
lisia jytä- ja naukurallatuk-
sia. Olen kiitollinen kaupoil-
le, joissa taustamusa ei ra-
joita keskustelua asiakkai-
den kesken. Rauhaa ja tur-

vallisuutta luovat kehtolau-
lut ovat historiaa. Televisio 
ja tietokoneavaruus irrotta-
vat seesteisestä rauhasta 
väkivallan ja vauhdin sävyt-
tämissä ohjelmissa ja pe-
leissä. Sitten vielä ihmetel-
lään katu- ja kotiväkivallan 
kasvua. Nostalgia tekee hy-
vää vaikka se monia nau-
rattaakin.

Äänimaailmani aatelia 
ovat murteet kansankieles-
sä ja omaehtoinen laulu il-
man karaoketaustoja. Ul-
jasta olisi kuulla vielä höy-
ryveturin lähtöhuokauksia 
ja Zetorin pehmeää bassoa. 
Minusta höyryveturi on 
maailmanhistorian hienoin 

keksintö verrattuna tappo-
koneiston atomiaseisiin ja 
muihin hirvityksiin. Musii-
kin maailma on loputtomi-
ne vivahteineen kuuloais-
tin välittämä rikkaus jonka 
kuvaamiseen eivät superla-
tiivit riitä. Terveysvalistus ei 
valitettavasti vieläkään ulo-
tu kuulon varjelemiseen 
äänisaasteelta.

Kevään toivon saatteena 
muistot ja nostalgia täy-
dentävät elämämme koko 
kuvaa. Vajaus molemmissa 
aiheuttaa häiriöitä sielun-
liikeiden harmoniassa. Hy-
vää kesää kaikille!

Pentti Tynkkynen

Nostalgiaa
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10.6. alkaen joka perjantai lentopalloa Parkkuun 
urheilukentällä. Samaan aikaan junnufutista, 
Parkkuun Leijonat

10.6. Impinpäivän kävely klo 18  Länsi-Teis-
kon Seuratalolta, Maa- ja kotitalousseura

10.6.–12.6. KuruFest -klassisen musiikin festi-
vaali:
10.6. klo 20 Kurun kirkko, Kirkkotie 1
11.6. klo 14 Parkkuun Seuratalo, Parkkuuntie 
308
11.6. klo 18.30 Parkkuun Seuratalo
12.6. klo 12 – 14 KuruFest -lounas Parkkuun 
Seuratalo
12.6. klo 14.00 Parkkuun Seuratalo

12.6. klo 19 Tampere Guitar Festival: Juuso 
Nieminen Ylöjärven kirkossa. Liput 15 e.

13.6. alkaen Lasten liikuntakerho maanantai-
sin klo 18 Länsi-Teiskon urheilukentällä, L-T 
Visa

13.6. klo 18 alkaen joka keskiviikko jalkapalloa 
Parkkuun urheilukentällä, Parkkuun Leijonat

15.6. klo 19 yhteislauluilta Vänrikki Stoolin tu-
valla, Seppo Soittila laulattaa.

15.6. klo 21 Tampere Guitar Festivalin Off-
klubi ravintola Telakalla Tampereella. Esiintyy 
Gypsy Swing Night, Kyösti Aalto, kontrabasso, Olli 
Soikkeli, kitara, Tomi Kettunen, kitara ja Antti 
Heermann, viulu. Liput 5 e.

15.6. klo 18 Ylöjärven kesäkisa, Räikän kenttä, 
Järj. Ylöjärven Urheilijat ry

17.6. klo 19 Tampere Guitar Festival: Päätös-
konsertti Voionmaan opistolla. Liput 5 e.

18.6. klo 12 paljastetaan metsäoppilaitoksella 
muistolaatta. Kurulaiset lähtivät tasan 70 vuot-
ta sitten jatkosotaan juuri metsäoppilaitokselta. 
Kahvit ja ohjelmahetki seurakuntatalolla paljas-
tustilaisuuden jälkeen.

19.6. klo 13-15 Luonnonkukkapäivän retki Hel-
vetinjärvellä ”Helvetistä itään” –luontopolulla, 
Seitsemisen luontokeskus

25.6. Juhannuspäivän tanssit klo 20–24  Pom-
pilla, L-T:n soutajat 

28.6. klo 18 Viulukonsertti – Christoph Koncz, 
Urkin Piilopirtin paviljonki, Pinsiö. Liput 15 €.

28.6. – 24.7. Kurun ulkomuseo ja Vänrikki 
Stoolin tupa avoinna ti-pe klo 12-18, la klo 13-
17, ma ja su suljettu. Poikeluksentie 60, Kuru

30.6. klo 18 Hyväntekeväisyyskonsertti koulu-
kiinteistön hankkimiseksi, Muroleen kirkko. Liput 
25/20e.

1.7. Urheilun iltakisat klo 18 Länsi-Teiskon Ur-
heilukentällä alle 16 v., ilm. klo 18. mennessä, 
L-T Visa

1.–3.7. Kesämyymälä ja kahvila Länsi-Teiskon 
Seuratalolla pe klo 17–20,  la - su klo12 – 17, 
L-T kyläyhdistys ja Maa- ja kotitalousseura

1.–3.7. Hyväntekeväisyyskirppis Länsi-Teis-
kon Seuratalolla pe klo 17–20,  la - su klo12-17, 
MLL Länsi-Teiskon yhdistys. Hyvänkuntoisia 
lahjoituksia (ei huonekaluja) voi tuoda 27.6. klo 
17–19

3.7. Urheilukilpailut klo 11 Länsi-Teiskon Ur-
heilukentällä kaikki sarjat, ilm. klo 11 mennessä, 
L-T:n Visa 

1.7.–29.7. Taidenäyttely: Raija Riihimäki, Kurun 
kirjaston lehtilukusalissa

1.7.–3.7. Räikkä Soi Räikänpuistossa

1.7. klo 19 – 21 Räikkä Raikaa – yhteislauluil-
ta. Trubaduuri Aimo Kokkola ja Tapani Kiminki-
nen 

2.7. Räikkärock. Stam1na, Mustat Enkelit, Ant-
ti Tuisku, Cheek

3.7. klo 13 – 16 Tenavien Tohinat. Hääppöset, 
taikuri Mano d´Oro, Karvapäät, juontajana Mad-
daleena

3.7. Murolesoutu. Ilm. alkaen klo 10. 

5.7.–31.7. Maisemamaalauksia, Ritva Lindfors, 
Seitsemisen luontokeskus, Seitsemisentie 110

9.7. klo 10–14 Museon markkinat, Ylöjärven 
museolla, Hietastentie 4

10.7. klo 19 Kirkkokonsertti: Antti Nissilä, Ku-
run kirkko

12.7. klo 17 Kuruviikko – Lastentapahtuma, 
Vänrikki Stoolin tuvalla

13.7. Perinnejumalanpalveluksen 
virsiharjoitukset klo 13 (Huom. aika!) 
Kirkkokuorolle ja kaikille halukkaille Kurun 
seurakuntasalissa.

14.7. klo 19 Kuruviikko - Konsertti: Totiset Po-
jat - Terveiset ulapalta, Keihäslahden Yhtenäis-
koulu. Liput 10 e.

15.7. klo 19 Kuruviikko - Konsertti: Totiset Po-
jat -Terveiset ulapalta, Keihäslahden Yhtenäis-
koulu. Liput 10 e.

16.7. klo 8-15 Kuruviikko - Kurun markkinat 
Kurun torialueella. Markkinaisäntänä trubaduuri 
Aimo Kokkola

16.7. klo 10 Kuruviikko - Kesäkurulaisten ta-
paaminen Kurun seuratalolla

16.7. klo 12.00 Kuruviikko - Kurun Urhean 
Matin ja Heloposki Hennan julkistaminen 
Kurun torilla

17.7. klo 10 Kuruviikko – Perinnejumalanpal-
velus Kurun kirkko

18. 7. Nuotioilta klo 19 Hannun tilalla, L-T:n 
Diakoniakylätoimikunta

21.7. klo 10–19 Kyläkirpparisuunnistus Vil-
jakkalan kirkonkylän alue. Samassa veneessä yh-
dessä eteenpäin –hanke

23.7. Parkkuun kesäjuhlat, Parkkuun Seurata-
lo, Parkkuuntie 308
Klo 9 alkaen kesätori
Klo 10–12 ämpärinheittokisa
Klo 12–13 jalkapallo-ottelu
Klo 13–14 lasten mato-onkikisa
Klo 15–16 Jakaman viesti
Klo 19 iltamat

28.7. Harmonikkakonsertti Kurun Seuratalol-
la

28.7. klo 14–18 Verenluovutustilaisuus Seura-
kuntakeskus, Kirkkotanhuantie 1, SPR, Veripalve-
lu ja Ylöjärven osasto

30.–31.7. Kuninkuusravit 2011, Teivon ravira-
ta

30.7. klo 20 Kuninkuusravien iltajuhla – Eppu 
Normaali, Laura Voutilainen, Teivon ravirata

31.7. Hautausmaajuhla klo 12 Länsi-Teiskon 
Rukoushuoneella, L-T:n Kirkkoyhdistys

2.8.–2.10. Näyttely: Unenneulanen, Saija Leh-
tonen, Seitsemisen luontokeskus, Seitsemisentie 
110

5.–7.8. Elo-veisto, Kauppakeskus Elo

5.8. klo 19 Kaupunkijazz, Ira Kaspi – Jazz 
Diva, Mikko Leppilampi – Swings for Show Kau-
pungintalon aukio, Kuruntie 14

6.8. klo 10-17 Kyläkirpparisuunnistus, Karhe, 
Nisu, Väinänperä ja Vuorentausta.  Samassa ve-
neessä yhdessä eteenpäin -hanke

10.8. klo 22.15 Ulkoilmaelokuvesitys: Hella W. 
Ylöjärven museo, Hietastentie 4 Liput 6 e.

20.8. klo 13–19 Ylis´festarit. Antti Tuisku, Kai-
ja Koo, Fintelligens ja Laura Närhi
Ylinen, Kuruntie 980

25.8.–18.9. Vahannan Nuorisoseuran teatteri: 
Pikkukarhun huimat seikkailut. Vahannan Nuo-
risoseurantalo, Kuruntie 779.

10.9. Perinnepäivä Koverossa. Seitsemisen kan-
sallispuisto

Kesämuistio
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MAAILMAN LAIDALTA

TAPSA TIETÄÄ

Kurun Lehti

Tapani Lahtinen toi ohei-
sen luokkakuvan toimituk-
seen pyynnöllä, että luki-
jamme tunnistaisivat, keitä 

Keitä on luokkakuvassa?

kuvassa on. Kuva on vuo-
delta 1954 ja erityisesti 
useimpien tyttöjen nimet 
ovat päässeet unohtu-
maan. Siis jos tunnistat ku-
van henkilöitä, kerro toimi-

tuksellemme, me kerrom-
me sitten lukijoille. Etukä-
teen voimme vihjaista, että 
kuvassa on myös metsäs-
tysneuvos Seppo Mattila, 
mutta löydätkö hänet?

Kysymys: Hatanpään kar-
tanon ja Palhoniemen 
isäntä, oliko hän Idman? 
Proomulla tuotiin tampe-
relaisten vessanalusia ja 
samalla rottia tänne Pal-
honiemeen. Paluukuor-
mana oli järvimalmia 
Ruukinkoskelta. Tuliko-
han malmista mitään tu-
losta? 
Vastaus: Idman omisti Ku-
russa Ala-Paappasen, Ylä-
Paappasen ja Karjulan Kuu-
sitaipaleen. Lisäksi Nils Id-
man osti Kurusta Hainarin 
Karhunkosken, Karjulan 
Tyrkkölän eli Nygårdin (nyk. 
Palhoniemi) ja Keihäsjärven 
Ylisen. Kun hänen pojan-
poikansa Fredrik vielä osti 
1910-luvulla Heikkilän ta-
lon Karjulasta, omisti Idman 
Kurussa maita n. 5300 ha.

20.5.1835 annetussa ase-
tuksessa säädettiin, että 
kaikkialle, mistä löytyi järvi- 
tai suomalmeja, sai luvalla 
perustaa harkkohyttejä ja 
niiden yhteyteen enintään 
20 leiviskän painoisia vasa-
roita. Tällaisen yrityksen pe-
rustaneet saivat 20 vuoden 
verovapauden ja vasta tä-
män jälkeen oli maksettava 
vasaraveroa 1 % vuosituo-
tannon arvosta. Yrityksen 
perustajat saivat myös ko-
rottomia valtionlainoja.

Järvimalmi on vesipitoi-
nen rautaoksidisaostuma. 
Esiintymispaikan mukaan 
sitä on nimitetty myös suo- 
tai lähdemalmiksi. Rautapi-
toisuus on 20–47 % ja sitä 
esiintyy pääasiassa sisä-
maan järvialueilla, hiekka-
pohjaisissa järvissä 1-5 m:n 
syvyydessä 20–100 cm:n 
paksuina kerroksina. Se on 
uusiutuva luonnonvara, uu-
siutuu noin kymmenessä 
vuodessa. Ruukinkosken 
malmi oli pääsääntöisesti 
peräisin Haukkajärvestä. Se 
nostettiin talvella jään alta 
ja kuljetettiin hevosilla ruu-
kille.

Suomen rautaruukkien 
luettelossa on Kurun Ny-

gårdin ruukki nimellä Nik-
lasfors ja se oli toiminnassa 
vuosina 1825–1858. Ruu-
kinkoskella on ollut harkko-
hytti, jossa järvimalmista on 
sulatettu taottavaksi kel-
paavaa rautaa. Rauta jou-
duttiin sulatuksen jälkeen 
puhdistustakomaan ennen 
tuotteiden muotoontaon-
taa. Ruukinkosken pajan va-
sarat ovat edelleen Palho-
niemen porttipylväiden 
päässä. Varmasti malmia on 
ajettu Karjulasta Euran pitä-
jän Kauttuan rautatehtaal-
le, jossa valmistettiin etu-
päässä takkirautaa kanki-
raudaksi. Haukkajärvessä-
hän on myös Kauttuankari. 

Niklasfors toimi vuodesta 
1845 Tampereen (Tampel-
lan) apuhyttinä, olihan Tam-
pellan toinen perustaja Nils 
Idman (toinen oli Carl Ram-
say). Nils Idmanin aloittees-
ta valmistui Teiskosta tie 
Muroleen kautta Kuruun v. 
1830 ja tätä kautta malmia 
kuljettiin myöhemmin Tam-
pereelle Tampellaan. Järvi-
malmin nosto lopetettiin 
1800-luvun loppupuolella 
kannattamattomana.  Lou-
hitusta vuorimalmista saa-
tiin parempi tulos.

Haukkajärvi on aikoinaan 
ollut arvokas raaka-aineläh-
de. Raudan laatu on ollut 
hyvä. Voisi kuvitella, että tä-
näkin päivänä Haukkajär-
ven pohjassa on runsaasti-
kin malmia.

Malmi nostetaan pitkä-
vartisella rautakauhalla 
joko lautalle tai isoon ve-
neeseen, talvella jäälle. Ruu-
kinkoskelle järvimalmi tuo-
tiin pääasiassa Haukkajär-
vestä ja nostettiin jään alta. 
Kiinteä pohjamalmi räjäy-
tettiin ruudilla. Haukkajär-
ven Ruutikarin nimi viittaa 
tähän. Malmin noston ja 
ajon Karjulan ruukille suo-
rittivat Tyrkkölän eli Nygår-
din tilan torpparit taksvärk-
kityönä. Ajoreitti kulki Hauk-
kajärveltä Juuselaan, Liesi-
mäkeen, Karhunkosken län-

sipuolitse Karhunpäähän, 
Valkeakivenperään Kuus-
järvelle ja Vehkakosken 
kautta Karjulankoskelle. 
Kuusjärven Kyrölän karilla 
oli hevosten syöttöpaikka, 
myös malminajajat ruokai-
livat. Joskus hevosillekin 
annettiin viinaa tuossa 
syöttöpaikassa vireyden 
parantamiseksi ja vanhem-
mat hevoset oppivat tuon 
ja aika kyytiä hölkkäsivät 
hieman ennen karia. Koska 
malmissa on paljon koste-
utta ja epäpuhtautta, se 
ensin pasutetaan eli kasa-
taan kuivista pölkystä teh-
dylle lavalle, peitetään kui-
villa puilla. Näin tehdään 
kerroksittain. Sitten laite-
taan saatu rovio palamaan. 
Näin malmi puhdistuu kar-
keasti.

Seuraava vaihe on pelkis-
täminen harkkohytissä. 
Harkkohytti muurataan har-
maakivistä ja sen ympärille 
salvetaan hirsineliö, sylen 
levyinen ja pituinen 3-4 
kyynärää korkea. Uuni on 
ala – ja yläosastaan leveäm-
pi, mutta keskeltä vain kort-
telin läpimittainen. Uunin ja 
hirsiseinän väli täytetään 
hiekalla. pohjana on juntat-
tu maa. Hytti täytetään si-
ten, että puhalluksen aika-
na hyttiin lapioidaan vuo-
roin malmia ja puuhiiltä ja 
seos sytytetään palamaan. 
Palamista tehostetaan pu-
haltamalla hytin kapeaan 
kohtaan ilmaa suurilla paja-
palkeilla. Sulatetusta mal-
mista koostuva harkko saa-
tiin ulos pienen luukun 
kautta. Saatu harkko piti 
puhdistustakoa, vasta sit-
ten voitiin takoa muotoon. 
Yhdessä vrk:ssa saatettiin 
saada yhdestä harkkohytis-
tä 3-4 leiviskää hyvänlaa-
tuista rautaa (n. 30 kg)

Karjulan ruukilla valmis-
tettiin malmista monenlai-
sia työkaluja, joita paikka-
kuntalaiset saivat ostaa. 
Kestorauta taottiin teräk-
seksi karkaisemalla.

Kari Rönkä

Veli Salinin kymmenes 
teos, kirjailijan toisena Tör-
ni-kirjana juuri ilmestynyt 
Lauri Törni - Kovamainei-
set sissit kertoo tapahtu-
mista talvella, keväällä ja 
kesällä 1943 eli aikana en-
nen kuuluisan osasto Tör-
nin perustamista. Teokses-
sa on kurulaisia varmasti 
kiinnostava yksityiskohta, 
sillä Vienan erämaissa tais-
televassa, luutnantti Tör-
nin johtamassa komppani-
assa on mukana myös ku-
rulainen sissi Väinö Veh-
mas. 

Tapahtumat sijoittuvat 
pääosin eteläiseen Vienan 
Karjalaan Onkajärven ym-
päristöön. Onkajärvi sijait-
see muutamia kymmeniä 
kilometrejä Rukajärveltä 
kaakkoon, parisataa kilo-
metriä Nurmeksesta lähes 
suoraan itään. Rukajärven-
Ontajärven alue on läntisin 
osa jopa Euroopan suurim-
maksi kutsuttua yhtenäis-
tä, tietöntä, soiden ja järvi-
en pirstomaa erämaa-
aluetta. Sen loppumatto-
missa korpimetsissä käy-

tiin jatkosodan aikaan kii-
vasta sissisotaa, jossa mo-
lempien osapuolten kau-
kopartiojoukot tekivät roh-
keita tiedusteluretkiä vi-
hollisen puolelle. 

Salinin teos on parhaim-
millaan sissijoukon ope-
raatioiden kuvauksessa. 
Kun sissit hakevat asemia 
keskellä korpea tai jäljittä-
vät vihollisyksiköitä halki 
erämaiden tietämättä yh-
tään, mitä edessä 
on, voi lukija suo-
rastaan nähdä sil-
missään raskaan 
hiihtomatkan jäl-
keen lumipuvun 
alla hiestä höyry-
ävän ihon, epä-
luuloisen kat-
seen, joka seu-
raa pienintäkin 
l i i k a h d u s t a 
maastossa, ja 
korvat, jotka 
epätoivoisesti 
yrittävät tavoit-
taa hiljaisim-
mankin risah-
duksen, joka 
paljastaisi vi-
hollisen läsnä-
olon.

Monet uskaliaat tiedus-
teluretket ja tiukat tilan-
teet kohtaamisissa vihol-
lisyksiköiden kanssa Onta-
järven ympäristössä ja 
jopa pitkällä sen toisella 
puolella Ontajoen varrella 
lähellä Muurmannin rataa 
tempaavat lukijan vaivat-
tomasti mukaansa. Teos 
löytänee paikkansa mo-
nen sotakirjallisuuden ys-
tävän kirjahyllystä.

Kurulaississi Törnin joukoissa

MIELIPIDE

Kurun Kokoomus käsitteli 
kokouksessaan Tampereen 
kaupunkiseudulle valmis-
teltua ehdotusta, joka tun-
netaan nimellä ”Seudulli-
set periaatteet yhdyskun-
tarakenteen hajautumisen 
ehkäisemiseksi”.

Ohjelman todettiin ka-
joavan erittäin voimak-
kaasti maan yksityisomis-
tukseen ja sitä kautta haja-
asutusalueiden mahdolli-
seen asuntorakentami-
seen, mutta myös muuhun 
rakentamiseen. Vaikutuk-
siltaan se voidaan rinnas-
taa kaavoittamiseen, mut-
ta erona on se, että haja-
asutusalueiden asukkaat 
ja maanomistajat eivät 
osallistu hankkeen valmis-
teluun ja kuuleminen jäte-
tään kokonaan suoritta-
matta. 

Suurena riskinä voidaan 
pitää sitä, että mm. velka-
kirjojen vakuutena olevat 
kiinteistöt ja maa-alueet 
menettävät arvoaan leika-
tun rakennusoikeuden 
myötä ja sitä kautta maan 
arvoon perustuvat va-

kuusarvot heikkenevät. Pa-
himmillaan kehitys johtaa 
yleiseen vakuusarvojen 
heikentymiseen erityisesti 
haja-asutusalueilla ja sitä 
kautta häiriöt kotimaisilla 
rahoitusmarkkinoilla voi-
vat konkretisoitua vakavin 
seurauksin.   

Mikäli halutaan ohjailla 
haja-asutusalueiden ra-
kentamista, pitää ensisijas-
sa keskittyä jo nykyisin 
määriteltyihin suunnitte-
lutarvealueisiin ja ottaa nii-
den kaavoittamisessa käyt-
töön normaalit kaavoitus-
käytänteet. Sitä kautta ha-
ja-asutusalueiden intressi-
tahojen, asukkaiden ja 
maanomistajien osallistu-
minen sekä vaikutusmah-
dollisuudet paranevat. 

Rajauksia tonttien koon 
suhteen ei pidä asettaa ny-
kyistä tiukemmiksi, sillä ta-
pauskohtaisesti rakentajan 
tarpeet voivat vaihdella 
hyvinkin voimakkaasti. Ha-
ja-asutusalueiden rakenta-
minen on volyymiltaan 
suhteellisen pientä. Kun-
nat ja kaupungit voivat 

helpottaa haja-asutusalu-
eiden rakennuspaineita 
osoittamalla kaavoitusta 
houkuttaville paikoille jär-
vien rannoille ja läheisyy-
teen. Näin maaseututaaja-
miin ja kyliin saadaan käyt-
töön runsaasti rakentajia 
kiinnostavia laadukkaita 
tontteja.  

Valitettavasti nyt meneil-
lään oleva hanke tuoksah-
taa vahvasti entisessä naa-
purimaassamme tapahtu-
neelle pakkokollektivisoin-
nille, jonka päämäärät ja 
toimintatavat voimme his-
toriankirjoista lukea. Kurun 
Kokoomus ei halua olla 
edistämässä hanketta, joka 
on suurelta osin ala-arvoi-
sesti perusteltu ja käsitteil-
tään erittäin sekava. Pi-
dämme tärkeänä, että voi-
makkaasti asuinpaikan va-
lintaan sekä asuinympäris-
töön vaikuttavissa asioissa 
kuullaan asukkaita ja 
maanomistajia normaaleil-
la suomalaiseen demokra-
tiaan kuuluvilla tavoilla.

Kurun Kokoomus ry

Asuinpaikan valinta on jokaisen oma asia

Kurun Markkinat la 16.7.
Varaa toripaikkasi pikaisesti!

Puh. 050 322 9697 Jaana Tiura
Kuru-Seura ry
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Emilia Latoniemi

Luonto tarjoaa rentoutu-
mista ja rauhaa. Kesän tul-
len sitä kannattaa hyödyn-
tää kaikin keinoin, sillä maa 
on nyt täynnä toinen tois-
taan kauniimpia ja käyttö-
kelpoisempia kasveja. Niitä 
voi käyttää niin ravintona, 
rohtona kuin myös kaune-
udenhoitoon ja hemmot-
teluun. 

Jos kasvit tuntee hyvin, 
niin täysin käyttökelvoton-
ta rikkaruohoa on suoras-
taan vaikea löytää. Moni pi-
hamaan tuttu kasvi taipuu 
monenlaiseen käyttöön. 
Rentouttava jalkakylpy 
syntyy helposti luonnon ai-
neksista ja siitä voi nauttia 
vaikkapa kesäisen saunan 
yhteydessä. Hiuksille saa 
uutta kiiltoa ja kauneutta 
tutuista kasveista ja samal-
la keittiökaapin sisältöä hy-
väksikäyttäen iho kaunis-
tuu.

Rentouttavan yrttijalka-
kylvyn valmistat keräämäl-
lä pesuvatiin nipun mesi-
angervoa, reilusti koivun-
lehtiä sekä lisäämällä hie-
man rosmariinia tai rosma-
riinin eteeristä öljyä. Suola 
jalkakylvyssä vähentää tur-
votusta ja lievittää mahdol-
lisia tulehduksia. 

Kaada yrttien päälle kuu-
maa, miltei kiehuvaa vettä 
ja anna hautua parikym-
mentä minuuttia. Jalat lai-
tetaan sekaan vasta sitten, 
kun vesi ei enää tunnu 
polttavalta.

Kesän yrtit saa hyvin säi-
löttyä valmiiksi jalkakylpy-
sekoituksiksi, kun kerää ne 
talteen ja kuivaa. Niistä voi 
tehdä sopivia sekoituksia 
laittamalla ne kauniisiin la-
sipurkkeihin ja antaa vaik-
kapa ystävälle lahjaksi.

Ihana, tuoksuva kylpy-
suola syntyy myös yksin-
kertaisesti sekoittamalla 
tuoreita sitrushedelmien 
kuoria karkeaan merisuo-
laan. Suola imee hedelmi-
en tuoksun itseensä ja säi-
lyttää ne. Sitruskylpy virkis-
tää oloa ja tuntuu hyvältä 
koska vain.

Väsyneille jaloille kyl-
pyyn sopii hyvin myös si-
ankärsämö ja ratamo.

Iholle uutta hehkua saa 
tekemällä erilaisia ihoöljy-
jä kesän kasveista. Sopi-

Vireyttä kesäluonnosta

vaan astiaan kaadetaan en-
sin muutama desi öljyä, sit-
ten yrttejä niin paljon, että 
sekaan voi pistää tikun ja 
se jää pystyyn seisomaan. 
Seosta haudutetaan vesi-
hauteessa miedolla lämpö-
tilalla muutama tunti, välil-
lä sekoittaen. Tässä kohtaa 
on syytä noudattaa suurta 
huolellisuutta, ettei vettä 
mene öljyn sekaan, sillä se 
edesauttaa öljyn nopeaa 
pilaantumista.

Hyviä öljyjä tähän tarkoi-
tukseen ovat esimerkiksi 
auringonkukka-, oliivi- ja 
avokadoöljy. Niitä voi se-
koittaa myös keskenään. 
Käytettävät yrtit kannattaa 
kuivata ennen öljyn val-
mistusta. Näin seoksesta 
saadaan vesi pois ja säily-
vyys paranee huomatta-
vasti.

Jos öljyyn uuttaa karo-
teenipitoisia yrttejä, kuten 
kehäkukkaa tai porkkanaa, 
saadaan aikaan ruskettu-
mista edistävä, kaunis 
oranssiöljy. Iho-ongelmiin 
sopii pihatähtimö, siankär-
sämö ja ratamo.

Hiukset saavat uutta eloa 
erilaisista haudutetuista 
hiusvesistä. Tummat hiuk-
set saavat kiiltoa, ryhtiä ja 
tuuheutta nokkosvedestä. 
Vaaleaveriköille sopivampi 
yrtti on kamomilla. Yrttejä 
kerätään reilusti kattilaan ja 
peitetään vedellä. Keite-
tään 20 minuuttia ja anne-
taan jäähtyä. Tämä “tee” 
kaadetaan hiuksiin pesun 
jälkeen. Sen voi joko jättää 
hiuksiin tai pestä pois, mi-
käli nokkosen tuoksu hiuk-
sissa tuntuu pelottavalta. 
Joka tapauksessa tuoksu 
kuitenkin häviää hiusten 
kuivuessa.

Jos haluaa hiuksiinsa li-
sää kiiltoa ja sileyttä, voi 
yrttiveden sekaan laittaa li-
rauksen viinietikkaa.

Kananmunankeltuainen 
antaa hiuksiin ryhtiä. Myös 
koko kananmunaa voi 
käyttää, mutta on syytä olla 
huolellinen sen poispesus-
sa ja käyttää viileää vettä, 
sillä kananmunan valkuai-
nen alkaa hyytyä hieman 
yli 40 asteen lämpötilassa.

Yksinkertaista luonnon-

kosmetiikkaa on mukavaa 
kokkailla omassa keittiös-
sä. Se ei vaadi suunnatonta 
osaamista, kunhan tuntee 
varmasti kaikki käyttämän-
sä kasvit. Luonnossa on 
paljon myös haitallisia kas-
veja ja esimerkiksi sellaisia, 
jotka aiheuttavat aurin-
gonvalon kanssa niin kut-
sutun fototoksisen reakti-
on. Se tarkoittaa auringon-
valon voimistunutta vaiku-
tusta iholla ja sen seurauk-
sena syntyneitä voimakkai-
ta palovammoja. Tällaisia 
kasveja ovat esimerkiksi 
kaikki putkikasvit ja muu-
tamien juuresten maan-
päälliset osat. Näitä ei tule 
käyttää ihonhoidossa ja 
muutenkin niiden käsitte-
lyssä kannattaa olla varo-
vainen.

Yrtin tunnistamisessa 
kannattaa aina olla mie-
luummin hieman liian var-
ma kuin pätkääkään epä-
varma. Hyvä kasvio auttaa 
tutustumisessa kasvien 
maailmaan ja innokkaat 
voivat etsiä lisää tietoa kir-
jastosta sekä netistä.

Jalkakylpyyn voi lisätä 
eteerisiä öljyjä, sitrus-
hedelmien kuoria ja 
koristella kukilla. 

Pihatähtimö eli vesi-
heinä käy hyvin iho-
ongelmien hoitoon.

Kari Rönkä

Keskiviikkoiltana 15. kesä-
kuuta kannattaa yrittää et-
siytyä paikalle, josta on 
hyvä näkyvyys mahdolli-
simman alas eteläiseen ho-
risonttiin. Keskiviikon ja 
torstain välisenä yönä näh-
dään nimittäin eteläisessä 

Suomessa täydellinen 
kuunpimennys, jolloin 
maapallo osuu auringon ja 
kuun väliin niin, että maan 
varjo pimentää kuun. To-
dellisuudessahan kuu ei 
pimene täysin, vaan him-
menee selvästi ja muuttuu 
väriltään punertavaksi.

Maan varjon alkaessa 

himmentää kuuta kello 
21.22 kuu on vielä koko-
naan horisontin alapuolel-
la. Pimennyksen syvimmäl-
lä hetkellä kello 23.13 kuu 
on lähes täydellisesti kes-
kellä maan täysivarjoa, 
mutta vieläkin hyvin al-
haalla eteläkaakossa. Pi-
mennyksen jatkuessa kuu 

nousee hiljalleen korkeam-
malle, mutta on vielä pi-
mennyksen päättyessäkin 
kello 1.03 vain noin kuu-
den asteen korkeudella 
horisontista suoraan ete-
lässä. 

Seuraava täydellinen 
kuunpimennys nähdään 
Suomessa syksyllä 2015.

Kuu pimenee kesäkuun puolivälissä

MANSIKKAA

Seuraa ilmoittelua!

itsepoimien tai 
poimittuna

Äijälän tilalta (Periahontie 42, ITÄ-AURE)

Tiedustelut: 044 3450 615

Nouda Terveydeksi-lehti Kurun Apteekista! 

  KURUN APTEEKKI 
  Kauppatie 10, 34300 Kuru Puh.(03) 4733239 

  
Palvelemme: 
ma-pe 
8.30—17 
 
Lisäksi  
kesäaikana 
18.6.-30.7. 
la 10 —13 
 
Juhannus- 
aattona 
9 —13 

 

Länsi-Teiskossa
ELINTARVIKEKIOSKI!

PALVELEN JOKA PÄIVÄ KLO 14.–21.00
Piuharintie 633 (rivitalo),
Länsi-Teisko,
puh. 0400 337 783

- kahvista-karkkiin
- sokerista-siideriin

- jauhoista-jäätelöön
- oluesta-omppumehuun!

Tuotevalikoimasta löytyy aina

Varauksia hoitaa
Janne Sarvijärvi

Ala-Toikontie 43, Parkkuu

0400 337 552
janne.sarvijarvi@phpoint.fi

Maataloustuottajain Kurun yhdistys ry vuokraa

KAHTA JUHLATELTTAA
suojaksi sateelta ja paisteelta!

SU 3.7.2011  28. MUROLESOUTU 
KANAVALLA

Retkisarjan lähtö klo 11.30 
(Huom. kaikki sunnuntaisoutajat ja melojat mukaan), 
kirkkoveneiden ja kilpasarjan lähtö klo 12.00. 
Ilmoittautumiset klo 10.00 alkaen. 
Ohjelmassa myös arpajaiset, muurinpohjalettuja, 
makkaraa, kahvia, ym. Tervetuloa 

viihtymään ja soutamaan!
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Kari Rönkä 

Perinnemaisemaksi määri-
telty Vanhakylän haka saa 
lähiaikoina maisemanhoi-
totehtäviin lammaslau-
man. Helatorstaina pieni 
joukko Parkkuun kyläyh-
distyksen talkoolaisia ra-
kensi laidunalueen ympä-
rille kilometrin pituisen 
verkkoaidan, jotta pässit 
eivät karkaile minnekään, 
kun saapuvat työpaikal-
leen. 

Pässien tulo Vanhaky-
lään on paikallistason toi-
mintaa laajassa, monen 
maakunnan alueella toimi-

vassa Härkää sarvista 
-hankkeessa, jossa on mu-
kana useita ELY-keskuksia 
ja Pro Agria-keskuksia, nii-
den mukana myös Pirkan-
maan Pro Agria. Hankkeen 
tavoitteena on pelastaa 
luonnonsuojelullisesti tär-
keitä ja maisemallisesti ar-
vokkaita alueita laidunta-
malla. Näin pyritään perin-
teisen laidunkarjan avulla 
edesauttamaan maata-
lousluonnon ja kulttuuri-
maiseman monimuotoi-
suuden säilymistä. Samal-
la on tarkoitus monipuolis-
taa karjatilojen toimintaa. 
Härkää sarvista -hanke saa 
EU-rahoitusta Euroopan 

Osuuspankin virkeän 
asuntolainan seuraksi  
suosittelemme virkeää  
kotivakuutusta.

Jaa että miksi? Siksi, että Pohjolan kotivakuutuskin on esimerkillisen  
virkeä: se pysyy aina sopivan kokoisena kotisi tarpeisiin. 

Ja siksi, että voit maksella sitä pankki- ja vakuutusasioinnista  
kertyvillä OP-bonuksilla. Saattaa käydä jopa niin, että vakuutus  
kuittaantuu niillä kokonaan. Lue lisää osoitteesta op.fi

Lisätietoa: www.parkkuu.fi sekä
Maire p. 040 579 8679, mairemartikainen@tamperelainen.org
Toripaikkavaraukset:
Minna p. 040 589 0355, minna.sarvijarvi@ylojarvi.fi

 Parkkuun kesäjuhlat 
lauantaina 23.7.2011

Seuratalolla

Kesätori
 Jalkapallo-ottelu
  Lasten onkikisa
   Puffetti
    Tikkakisa
     Ämpärinheittokisa
    Jakaman viesti
   Ohjelmalliset iltamat
  Arvontaa

 Tanssia

Ohjelmaa ja tapahtumia aamusta iltaan:

TERVETULOA!

Juhani Latoniemi

Kurun seurakunta muisti 
vuoden aikana seitsemän-
kymmentä ja seitsemän-
kymmentäviisi vuotta 
täyttäneitä kutsumalla 
heidät helatorstaina ju-
malanpalveluksen jälkeen 
pieneen juhlatilaisuuteen 
seurakuntatalolle. Ohjel-
mallisessa juhlahetkessä 
esiintyivät Helena ja Juk-
ka Kallio sekä Henna Ant-
tila. Ruokailun ja kukitus-
ten jälkeen merkkipäivä-
sankarit saivat vielä ruu-
sut. 

Juhlatilaisuudessa oli 
mukana myös tänä vuon-
na 70 vuotta täyttävä Ku-
run entinen kirkkoherra 
Jaakko Uski. Ylöjärven  
seurakunnan puolesta hä-
nelle ojennettiin muistok-

Syntymäpäiväsankareita muistettiin

Merkkipäiväsankarit yhteiskuvassa seurakuntatalon portailla.

Vanhakylässä tartutaan 
härkää sarvista

maaseudun kehittämisen 
maatalousrahastolta. 

 Suomen perinnebiotyy-
pit ovat viimeisen sadan 
vuoden aikana lähes ka-
donneet. Kedot, niityt ja 
hakamaat ovat eläneet lä-
hinnä vanhoissa elokuvis-
sa ja kirjoissa, kun karjan 
laiduntamisen vähennyt-
tyä maisemat, jotka karja 
ennen piti avoimina ja va-
loisina, ovat kasvamassa 
umpeen. Samalla ennen 
niin yleisistä luontotyy-
peistä on tullut uhanalai-
simpia luontotyyppejäm-
me. Niiden eläin- ja kasvi-
lajistot uhkaavat kadota, ja 
niiden muodostamat kult-

tuurihistoriallisesti arvok-
kaat maisemat ovat um-
peutumassa ja katoamas-
sa.  

Vanhakylässä on nyt siis 
tartuttu härkää sarvista ja 
ryhdytty palauttamaan 
vanhaa hakaa entiseen 
asuunsa. Ville Paulaniemel-
tä ja Sanna Eklundilta Pen-
gonpohjasta saapuu lähi-
viikkoina pässilauma mai-
semanhoitotehtäviin. Noin 
kymmenen pässin lauma 
asettuu aitaukseen ensiksi 
noin kuukaudeksi, poistuu 
sitten joksikin aikaa ja pa-
laa uudelleen maiseman-
hoitotehtäviin loppuke-
sästä.

Ville Paulaniemi naulaa, Juha, Henna ja Antti Vanhakylä ohjaavat aitaverkkoa.

si kuvataulu Ylöjärven kir-
kosta. Uskit muuttivat 
Lahteen, mutta saapuvat 

Kuruun ainakin perinne-
jumalanpalvelukseen 17. 
heinäkuuta, jolloin Jaakko 

Uski yhdessä  kirkkoherra 
Risto Takkisen on toimit-
tamassa tilaisuutta.  

Kauppatie 11, Kuru 
(03) 473 3003

ma suljettu

Parturi-kampaamo
Kirsi Lehtinen

Kirsi lomalla 18.7.–1.8.

Saatavilla myös 
erilaisia muotoilu-
rautoja!

Tuotepaketteja!

Meikit puoleen hintaan!
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Fysioterapeutti
Ritva Hämeenoja Puh. 040 702 3785
Kauppatie 7–9
34300 Kuru

KURUN KUNTOUTUS
- fysioterapiapalvelut
- osa- ja kokohieronnat
- tarvittaessa kotikäynnit

- MBT-kengät hyllystä       
  tarjoushinnoin

Suittilahdentie 1  •   puh. 03 473 3622
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Tule Lähivakuutuksen asiakkaaksi. Me tarjoamme kattavan vakuutusturvan sekä yksityisille että 
yrittäjille, paikalliset olosuhteet tuntien ja huomioiden. Ylöjärven konttorilla kaikissa vakuutus-
asioissa Sinua palvelevat Johanna Vainionpää ja Kristiina Kortelainen. 

Ota yhteyttä tai tule käymään

Parasta paikallista palvelua

Pirkanmaan Lähivakuutus

Johanna Vainionpää, myyntipäällikkö
Mikkolantie 2, 33470 Ylöjärvi
puh. 040 716 8306
johanna.vainionpää@lahivakuutus.fi 

Kristiina Kortelainen, asiakasneuvoja
Mikkolantie 2, 33470 Ylöjärvi
puh. 03 3391 1253
kristiina.kortelainen@lahivakuutus.fi 

Juhani Latoniemi

Äijälän tila Periahontiellä 
on Kurun pohjoisimpia ta-
loja. Sieltä on Kihniön kes-
kustaan matkaa vain pari-
kymmentä kilometriä, Ku-
ruun sitä kertyy puolta 
enemmän. Aurejärven koil-
liskulmalla sijaitsevan tilan  

Mansikkapeltoa Periahoon

isäntä Jarno Äijälä istutti 
yhdessä puolisonsa Päivi 
Leppäharjun kanssa tou-
kokuun puolenvälin paik-
keilla tilan pellolle mansi-
kantaimia. Pienimuotoista 
mansikanviljelyä on ko-
keiltu jo muutamana edel-
lisenä kesänä. Jarnon isä 
oli aikoinaan jo kaavaillut 
puutarhamansikoiden laa-

Päivi Leppäharju apu-
naan Heidi Järvinen ja 
Jarkko Äijälä istuttavat 
mansikantaimia Äijä-
län tilalla Periahossa.

jamittaisempaa viljelyä.
– Yhteensä näitä mansik-

kapenkkejä tulee 90, ker-
too emäntä Päivi Leppä-
harju. Mansikkapellon pe-
rustaminen ja istutus on 
työlästä hommaa. Muokat-
tuun ja kananlannalla te-
rästettyyn maahan teh-
dään taimipenkit, joiden 
päälle tulee katemuovi. Se 

tiivistetään reunoiltaan 
maa-aineksella niin, ettei 
kovakaan tuuli pääse mis-
tään sen alle ja revi sitä 

mennessään. 
Varsinainen istutus on 

tarkkaa ja hidasta käsityö-
tä. Katemuoviin painetaan 
tähän tarkoitukseen val-
mistetulla työkalulla istu-
tusreiät. Avojuuristen man-
sikantaimien juuret kaive-
taan huolellisesti reiän läpi 
maahan ja tiivistetään. Äi-
jälän mansikkapellolle tu-
lee ainakin Polkaa, Jonsok-

kia, Coronaa ja norjalaista 
Fridaa.

Tavoitteena on kolmen 
vuoden siirtymäjakson jäl-
keen siirtyä kokonaan luo-
mutuotantoon, jolloin lan-
noitteena käytetään mm. 
merilevää. 

Leppäharjun mukaan 
pääosa tuotannosta on 
tarkoitus myydä suora-
myyntinä mm. toreilla.

Kyösti Aalto

Jätevesiasetuksen pyör-
teissä moni mökkiläinen ja 
varsinkin maaseudun va-
kioasukas on joutunut 
miettimään, miten järjes-
tää kiinteistönsä jätevesi-
en käsittely. Panospuhdis-
tamojen, maasuodatus-
kenttien ja taajaan tyhjen-
nettävien umpisäiliöiden 
sijaan kannattaa harkita 
kuivakäymälän rakenta-
mista.

Kuivakäymälä on hyvä ja 
taloudellinen vaihtoehto 
vesivessan tilalle. Se sääs-
tää vettä ja palauttaa ra-
vinteet takaisin kiertoon 
vaikkapa puutarhan kas-
veille. Vessassa käynti on 
oikein rakennetussa kuiva-
käymälässä viihtyisää, kun 
ilma kiertää huonetilasta 
käymälälaitteen kautta 
ulos katolle, eikä kulkeudu 
huonetilaan, kuten usein 
on vesivessassa.

Käymälän huolellinen 
valinta ja asennus varmis-
tavat sen moitteettoman 
toiminnan ja mukavuuden. 
Huonetilan koko ja talon 
rakenteet ratkaisevat, mil-
laista käymälälaitetta voi 
harkita. Kuivakäymälän 
asentamiseen kuuluvat 
niin laite, nesteiden johta-
minen kuin tuuletus.

Käymäläjätteen hyöty-
käyttö onnistuu rehevillä 
puutarhatonteilla, mutta 
karuilla kalliotonteilla saat-
taa kompostin ja virtsan 
hyötykäyttö olla hankalaa. 
Tällöin virtsa joudutaan 
toimittamaan yleensä jäte-
vedenpuhdistamolle ja 
kiinteä jäte kaatopaikalle.

Kuivakäymälän käyttö ja 
huolto vaativat hieman pe-
rehtymistä ja joskus uutta 
asennoitumistakin. Käy-
tännön kokemuksen kart-
tuessa sekä käyttö että 
huoltotoimet alkavat sujua 
rutiinilla.

Kari Rönkä

Kesäisen ruokapöydän 
antimiksi on totuttu paista-
maan makkaraa ja grillaa-
maan pihvejä. Vaihtoeh-
doiksi ja piristeiksi löytyy 
kuitenkin myös keveitä ja 
terveellisiä herkkuja suo-
raan luonnosta. Niiden val-
mistaminen ruoaksi voi 

vaatia hieman enemmän 
vaivaa kuin kaupan valmii-
den pihvien grillaaminen, 
mutta lopputulos on pie-
nen vaivannäön arvoinen. 
Itse hankittu lähiruoka on 
erinomaisen ekologinen 
ratkaisu. Kun raaka-aineet 
hankkii itse, varmasti myös 
tietää mitä syö.

Kurun järvet tarjoavat lois-
tavan mahdollisuuden ke-
säkokille. Kalaa on järvissä 
runsaasti ja vedet ovat puh-
taita. Kala on terveellistä ja 
kevyttä ruokaa, eikä mis-
tään kaupasta saa kalaa 
niin tuoreena kuin lähijär-
vestä itse pyytämällä. Näsi-

järven vesistöstä on mah-
dollista saada jopa ns. jalo-
kalaa, onhan vesistössä 
kohtalaisen hyvä järvitai-
men- ja järvilohikanta. 
Myös kuhaa ja ahventa on 
runsaasti. Usein kuitenkin 
unohtuu se, että ruokapöy-
tään saa herkkuja myös vä-
hemmän arvostetuista ka-
loista kuten särjistä, joita 

saa helposti mato-ongella 
tai katiskalla melkein jokai-
sen ruohikon tai jopa mök-
kilaiturin kupeesta.

Särki oli vielä muutama 
vuosikymmen sitten mo-
nin paikoin varsin suosittu 
ruokakala, mutta nykyisin 
sen muhevasta mausta 
pääsevät mökeillä nautti-
maan lähinnä kissat. Tämä 
on harmillista, sillä särki on 
kaikissa vesistöissämme 
runsaslukuinen ja kaiken li-
säksi erittäin maukas kala. 
Moni arvostaa järviahve-
nen makua, mutta särkeä 
maistanut tietää, että särki 
kilpailee maullaan hyvinkin 

ahvenen kanssa samassa 
sarjassa. Sen käyttöä han-
kaloittaa hieman ruotojen 
runsaus, mutta sopivalla 
valmistustavalla niistäkään 
ei ole haittaa, sillä särjen 
ruodot ovat ohuita ja hau-
tuvat helposti pehmeiksi. 
Hyvin matalissa ja muta-
pohjaisissa järvissä särki 
saattaa maistua mudalta, 

jolloin siitä ei ole ruokaka-
laksi.

Maustekalana särki on 
kalojemme eliittiä. Isoko-
koiset särjet voi toki fileoi-
da ja graavata ihan lohen 
malliin, mutta mausteiden 
kera purkitettuna särjestä 
saa vielä maukkaampaa ke-
säruokaa. Suomustetuista 
ja peratuista särjistä poiste-
taan pää, evät ja paksuin 
osa selkärankaa. Kalat pa-
loitellaan sormenlevyisiksi 
viipaleiksi ja ladotaan lasi-
purkkiin mausteiden kera. 
Mausteeksi käy esimerkiksi 
sipuli, valkosipuli, tomaat-
tisose, suola ja valkopippu-

ri. Päälle kaadetaan öljyä 
niin, että kalat peittyvät, 
mutta tölkkiin jää turpoa-
misvaraa. Tiiviisti kannella 
suljetut purkit laitetaan uu-
niin ja kuumennetaan kun-
nes sisältö on kiehuvaa. Sen 
jälkeen niitä haudutetaan 
alhaisella lämmöllä useita 
tunteja ja annetaan sitten 
jäähtyä hitaasti. Näin umpi-
oituna maustesärki säilyy 
avaamattomassa tölkissä 
jääkaapissa useita viikkoja. 

Jos lihamylly kuuluu mö-
kin varustukseen, särjistä 
kannattaa tehdä kalapullia, 
sillä jauhettuna särjen hie-
no maku nousee erityisen 
hyvin esille. Kun kerran 
maistaa itse tehtyjä särki-
pullia, niitä tekee mieli val-
mistaa uudelleenkin. Kah-
teen kertaan jauhetut sär-
jet sekoitetaan kananmu-
nan,  kerman tai kermavii-
lin, sipulin, suolan, jauhotil-
kan ja valkopippurin kanssa 
taikinaksi, josta muotoil-
laan kalapullia. Pannulla 
voissa paistaen särkipullis-
ta syntyy helppo ja maukas 
kesäruoka uusien perunoi-
den kaveriksi. Yksinkertai-
sen kastikkeen saa vaikka-
pa reilusti tillillä maustetus-
ta kermaviilistä.

Kun särkeä kerran maistaa, 
saattaa ruveta kiertämään 
markettien altaissa kasva-
tetut kirjolohet kaukaa, 
mennä mökkirantaan on-
gelle ja värvätä lapsetkin 
mukaan ruoanhankintaan. 

Kevyttä ja terveellistä 
lähiruokaa mökkirannasta

Takapihan tapahtuma

Huomioi käymälän 
valinnassa:
- sijoituspaikka

- käyttäjämäärä

- sähkön tai veden tarve

- viemäröinnin tarve

- tuuletusputki, ilmanvaihto

- huolto, tyhjennys

- käymäläjätteen jälkikäsittely, hyötykäyttö
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Sonja Saarikoski

KuruFestin taiteelliset 
johtajat nuuhkivat uusia 
tuulia. Festivaalin ystävälli-
nen henki kuitenkin on ja 
pysyy.

Mitä musiikkiin tulee, 
osaavat sisarukset Heini ja 
Tuomas Lehto lukea tois-
tensa ajatuksia. 

– Tärkeintä on, että jokai-
nen festivaali tarjoaa jotain 
uutta, Tuomas sanoo. 

– Niin, ettei jämähdettäisi 
vanhaan, jatkaa Heini. 

Esimerkiksi tänä vuonna 
konsertteja on neljä, tutuil-
la paikoilla viimevuotiseen 
tapaan, mutta kappaleet 
ovat uusia, samoin osa 
soittajista.

Alkusysäyksen nyt vii-
dennen kerran järjestettä-
vän festivaalin ohjelma sai 
Tuomaksen New Yorkin-
matkalla. Iso Omena on 
tehnyt tehtävänsä – luvas-
sa on kamarimusiikin suur-
teoksia monelta vuosisa-
dalta. 

Perjantain konsertissa 
kuullaan muun muassa 
Mozartin klarinettikvintet-
to. Festivaalin päättää Tsai-
kovskin massiivinen suuri-
en tunteiden pianotrio.

– Maailmassa on käsittä-
mättömän paljon hyvää 
kamarimusiikkia. Siksi on 
kiva päästä soittamaan 
näitä kaikkein tunnetuim-
piakin teoksia, joita ei ole 
vielä ehtinyt välttämättä 
soittaa, Tuomas avaa ohjel-
miston klassisempaa puol-
ta. 
– Sitä paitsi eivät ne tur-
han takia ole niin rakastet-
tuja.

Taiteelliset johtajat ovat 
onnistuneet myös uutuu-
den tavoittelussaan. Kuru-
Fest tuo Kurun kirkkoon ja 
Parkkuun Seuratalolle niin 
kantaesityksen kuin uusia 
muusikkokasvojakin.

– Tapasin säveltäjä Jouko 
Tötterströmin viime vuon-
na Kuhmossa. Silloin pu-
huimme, että hän voisi sä-
veltää jotain myös Kuruun, 
Tuomas kertoo.

Suunnitelma piti kutinsa. 
Heini ja Tuomas esittävät 
Tötterströmin Chromo-

somal adventuresin lauan-
tain päiväkonsertissa Park-
kuun seuratalolla.

– Teoksen nimi kuvailee 
musiikin, ihmisen ja luon-
non suhdetta. Ihminen ja 
musiikkihan toimivat pit-
kälti samalla tavalla. Mi-
tään tämän konkreetti-
sempaa merkitystä nimel-
lä ei ole. Kaikille herää siitä 
omia mielikuviaan, ja se on 
tarkoituskin, Tötterström 
kertoo.

Tötterström sävelsi teos-
ta noin seitsemän viikkoa. 

 
– Olen aika nopea säveltä-
mään. Ajattelen asiat val-
miiksi päässäni. Sävellän 
esimerkiksi pyörällä ajaes-
sani. Kerran kävi niin, että 
poljin ja sävelsin vaikka 
kuinka pitkään tajuamatta, 
että minulla ei ole hajua-
kaan, missä olen, hän nau-
raa.

Heini kuvailee Tötterströ-
min teosta helposti lähes-
tyttäväksi.

– Teos on muodoltaan sel-
lainen, että se on helppo 
hahmottaa. Siinä on muu-

New Yorkista Kuruun

tama palanen, jotka toistu-
vat useaan otteeseen.

Myös Tuomas kertoo sä-
veltäjän tyylin tuntuneen 
heti omalta.
– Innoissani odotan, kuin-
ka teos otetaan vastaan.

Muusikoita on Kurussa tä-
nä vuonna yhdeksän. Ensi-
esiintymisensä KuruFestil-
lä tekevät Lontoossa opis-
kelevat pianisti Roope 
Gröndahl ja viulisti Kreeta-
Julia Heikkilä.

– Haluamme pitää soitta-

KuruFestin taiteelliset johtajat Tuomas Lehto ja Heini Lehto

jiston pienenä. Festivaalin 
henki on se, että kaikki 
soittajat ovat ystäviä kes-
kenään, Tuomas kertoo.

Lehdon sisaruksista nä-
kee, että he odottavat fes-
tivaalia kovasti.

– Uskon, että tämän vuo-
den festari on monipuoli-
sempi kuin koskaan, Tuo-
mas sanoo. 

Heinin hymy paljastaa, et-
tä hän on täsmälleen sa-
maa mieltä.

Juhani Latoniemi

Juhani Korteniemi jatkaa 
yksityisesti Poikeluskylän 
helavalkeaperinnettä. Jo 
yhdennentoista kerran Ha-
ralan talon pihassa roihusi 
viime helatorstaina komea 
valkea. Sen lämmössä oli 
mukava tavata tuttuja ja 
vaihdella kuulumisia. Pai-
kalla oli sekä aikuisia että 
lapsia, yhteensä puolensa-
taa henkeä. Eino Lamminen 
Tampereelta hanureineen 
loihti lisätunnelmaa soitte-
lemalla kaikkien iloksi tut-
tuja kesäiltaan sopivia kap-
paleita. 

Lasse Petäjä Tampereelta 
oli kuullut tapahtumasta 
alueradiosta. 

– Tulin katsomaan, koska 
en ole aiemmin käynyt täl-
laisessa kylätapahtumassa, 

kertoili Petäjä. Ruoveden 
Laakanperältä kotoisin ole-
va Petäjä kertoi käyneensä 
muutaman kerran Helve-
tinkolun rukoussunnuntain 
nuorisotapaamisissa joskus 
60-luvun alkupuolella, mut-
ta helavalkeita hän ei muis-
ta nähneensä. 

– Minäkin kuulin vasta ra-
diosta, että täällä Haralassa 
on taas tällainen tapahtu-
ma ja lähdin katsomaan 
ketä täällä on, tuumasi Pek-
ka Kantola Niemikylästä.

– Hyvä että tällainen ta-
pahtuma on ja järjestetään, 
kiitteli Aimo Ylä-Poikelus 
naapuriansa Juhani Korte-
niemeä isomman roihun jo 
hiipuessa. Hänen mukaan-
sa tapahtuman parasta an-
tia on leppoisa yhdessäolo 
ilman sen kummempia oh-
jelmanumeroita.

Tapaamisia helavalkeilla
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                                                                              Yhteislauluilta
                                                                                                       trubaduuri Seppo Soittila

Ke 15.6. 2011 klo 19.00
Vänrikki Stoolin tuvalla

Poikeluksentie 60

Tervetuloa mukaan laulamaan 
yhdessä ja nauttimaan 

mukavasta tunnelmasta.
Vapaa pääsy.

Järj. Ylöjärven kaupungin kulttuuripalvelut.

Lyhtyholvin voi asentaa hautakiveen 
myös jälkeenpäin. Soita ja kysy lisää. 
www.kuruntaidekivi.com
0500 943 970 Pete Väisänen. 

Hautakivien oikaisut, (myös reunaki-
vet) puhdistukset, kultaukset ja maa-
laukset.  GRANIITTIA lahjoiksi, pihaan 
ja sisustukseen.

PALVELUT, TAVARAT, YRITYKSET KURUSSA?

www.kurunyrittajat.fi
Kurun Yrittäjät ry

Kai Watkinson

Mitä olisikaan Kurun kult-
tuurikesä ilman lauluyhtye 
Totisten Poikien konsert-
tia? Tänä kesänä poikain 
teemana ovat merelliset 
laulut ja konsertteja järjes-
tetään peräti kaksin kap-
palein, eli Kuru-viikon aika-
na torstaina 14. päivänä 
sekä perjantaina 15. päivä-
nä heinäkuuta. Molemmat 
konsertit ovat Keihäslah-
den koululla ja niiden alka-
misaika on klo 19. Ohjel-
misto on molemmissa kon-
serteissa sama ja Poikien 
säestyksestä huolehtii tut-
tuun tapaan Naapurin 
Onni –orkesteri.

– Päädyimme kahden eri 
konsertin järjestämiseen, 
koska Keihäslahden kou-
lun juhlasalin käytettävissä 
oleva tila on keittiöremon-
tin vuoksi hieman pienen-
tynyt ja istumapaikkoja on 
aiempaa vähemmän, ker-
too Totisten Poikien johta-
ja Tapio Mäkinen. Viime ke-
sänkin konsertti myytiin 
loppuun ja osa ihmisistä 
joutui seuraamaan kon-
serttia seisaaltaan. Lipun-
myynti aloitetaan jo en-
nakkoon aiemmista vuo-
sista poiketen. Lippuja on 
siis ostettavissa Kurun Leh-
den toimituksesta hin-
taan10 euroa kappale, jos-
kin niitä saa myös ovelta 
ennen konsertin alkua, si-
käli kun paikkoja on vielä 
jäljellä.

Konsertin väliajalla on 
puffetti, jonka tuotto käyte-
tään kurulaisten musiikino-
piskelijoiden opintojen tu-
kemiseen.

Terveiset ulapalta!
Ajoleikkurit 

Riderit 
(etuleikkurikoneet)

Uudenkyläntie 2, Kuru
 P. 0500 332 757 tai
(03) 473 3435
Ark. 8.30–17.00, la 8.00–12.00

Ajoleikkuri 
Husqvarna LTH 151 1390,-

2590,-

280,-
18,-

10,-
499,-

5,-
18,-

Ruohotrimmeri 
Husqvarna 128C

Kesätöihin kunnon koneilla!

Kysy
tarjous!

erä vain

alk. 

alk. 

Husqvarna Master 46 
bioleikkuri (silppuava) 

Koneet toimitetaan koottuina ja koekäytettyinä!

189,- 

2T-bensa 5 ltr 4T-bensa 5 ltr
Leikkurin moottoriöljy 0,6 ltr 1,4 ltr

Raivaussahat alk.

Lounaskahvila
Vänrikki
Kauppatie 4, Kuru • p. 03 473 3355
Tervetuloa ruokailemaan tai kahville 
viihtyisään ja rauhalliseen Vänrikkiin.

Avoinna ma–to 9–15 • pe 9–16 
la 11–15 • 26.6. alk. su 11–15

Juhannuksena 24.–25.6. suljettu.

TAKSI KURU 0100 85012
Kuohke-kuljetukset (03) 5653 4115

AUTOLIJAT:
Lampinen Maire 0400 232720
Haukijärvi Esa 050 4112422
Kuokkanen Seppo 050 5341000
Mikkonen Heikki 050 5292169
Pirhonen Kari 040 5223778
Järvelä Jouni 0400 727273
Kivimäki Kaija 040 5370290
Säynäjoki Lauri 0400 234666

PIRKANMAAN MAAKIVI OY
• Maanrakennustyöt • Viherrakentaminen
• Perustustyöt • Mullat,murskeet
• Kokonais- ja osaurakointi • Hiekat, sorat
• Kunnallistekniikka • Pohjarakentamisen materiaalit

Rautavuorentie 7, 34300 KURU, vp.maajaakkola@gmail.com
Työ & päivystys puh. 044 0200 919 www.pirkanmaanmaakivi.fi 

”Jos on hommia tarjolla soita, teemme monipuolisia urakoita!”

Puh. 044 270 7522, Kovesjoki Oy

Ostetaan 
metalliromua, nouto!           

RAKENNUSTYÖ
H. MÄNNISTÖ OY

Monipuoliset rakennusalan työt 
ammattitaidolla

Puh. 0400 582 653/Heikki Männistö 
s-posti: info@rakennusmannisto.fi

www.rakennusmannisto.fi

Kurun torilla PERJANTAISIN
Puh. 0400 635 700

Wanhanajan 
saunapalvi- ja täyslihajalosteet

Riista, kalat, marjat ym.

Maankuulut
kaalikääryleet ja einekset

Puh. 0400 635 700

Lapin Herkut:

K
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to

VESIKOURUT, TIKKAAT, LUMIESTEET, 
PIIPUNHATUT, PELLIT JA LISTAT

Mahdollisuus kotitalousvähennykseen.
0400 661 807 • otpelli.fi

@
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Lähdimme maanantai-
aamuna aikaisin kohti Tur-
kua. Bussimatka sujui yllät-
tävän hyvin. Kaikki olivat 
hyvillä mielin eikä aamuvä-
symystäkään suurimmalla 
osalla ollut. Paikoista ei tul-
lut riitaa ja kaikki saivat ha-
luamansa vierustoverin. 
Elokuvaakin ehdittiin kat-
soa, vaikka eihän siihen oi-
kein keskitytty, kyllä sen 
verran jännitti. Kaikkien 
iloksi kukaan ei myöhästy-
nyt kokonaan bussista! 

Ennenkuin saavuimme 
mökkikylään, ehdimme 
olemaan laivalla ja shop-
pailemassa Maarianhami-
nassa. Laivalla söimme buf-
fetissa, jossa oli hyvää ruo-
kaa. Jälkiruokaakin jotkut 
hakivat moneen kertaan.  
Päivällisen söimme ravin-
tola Russelissa. Ruuasta ol-
tiin eri mieltä, niin hyvää 
kuin pahaa. Ruuaksi oli pe-
runamuusia ja sienikasti-
ketta. Iltapala syötiin sau-
nomisen ja pesäpallon pe-
laamisen jälkeen ohjaajien 
Kirstin ja Jaanan mökissä. 

Toisena päivänä aamiai-
sen jälkeen lähdimme tu-
tustumaan historiallisiin 
paikkoihin. Tutuiksi tuli Bo-
marsundin linnan rauniot 
sekä Kastelholman linna. 
Meidän iloksemme bussi-
matkalle mukaan tuli opas 
kertomaan Ahvenanmaas-
ta ja sen historiasta.  Musii-
kintunnin pidimme Bo-
marsundin kalliorannalla 
laulaen Oolannin sodasta. 
Lounaan jälkeen lähdim-
me kalliokiipeilemään. Kii-
peilyn jälkeen bussissa oli 
aika kova meno, sillä alet-
tiin laulaa karaokea. Biisit, 
jota laulettiin soivat vielä 
loppupäivänkin päässä. Li-
sätunnelmaa toi Suomen 

Leirikoulussa Ahvenanmaalla

MM-mestaruusvoitto. Kap-
paleet Poju-poika saunoo, 
Ihanaa leijonat ihanaa ja 
Taivas varjele, mikä sieltä 
tulee, olivat suosittuja.

Illalla grillattiin ja monet 
katsoivat elokuvaa sekä 
pelasivat korttia. Tämä tiis-
tai oli myös siitä erikoinen 
päivä, että kuskimme van-

heni vuodella. Eli hän täyt-
ti vuosia. Vielä ennen nuk-
kumaanmenoa hoidettiin 
punkkitarkastukset ja pak-
kaus.

Viimeisenä päivänä hai-
keana, mutta hyvillä mielin 
lähdettiin matkaan. Ensin 
matkasimme riistasafarille. 
Siellä näimme kuusipeuro-

ja, saksanhirviä, strutseja, 
villisikoja sekä kyykäär-
meen. Saimme ruokkia kä-
destä strutseja ja saksan-
hirvet olivat niin kesyjä, et-
tä antoivat silittää. 

Riistasafarin jälkeen läh-
dimme vielä shoppaile-
maan vähäksi aikaa Maari-
anhaminaan. Kun viimei-

set ostokset oli tehty, mat-
ka jatkui kohti Turkua lai-
valla. Isabellalla pidettiin 
hauskaa sekä syötiin buffe-
tissa hyvää ruokaa. Bussi-
matka Kuruun sujui hie-
nosti ja kaikilla oli hauskaa. 
Opettajakin sanoi, että ilo-
mielin lähtisi uudestaan 
reissuun kanssamme. En-
nen kuin lähdimme kotiin, 

saimme vielä Chipsin teh-
taalta sipsipussit mukaan. 
Kokonaisuudessaan maail-
man paras retki!

Siiri Kontteli, 
Sonja Rajala ja 
Maarit Anttila

Kurun Lehti

Kaupungin nuorisopalve-
lut järjestää kesällä nuori-
sotila Nuokulla entisellä 

Päivätoimintaa alakouluikäisille Nuokulla

kunnantalolla ohjattua, il-
maista päivätoimintaa ala-
kouluikäisille (1.-6. lk). Seu-
raavan kerran toimintaa 
on luvassa juhannuksen 
jälkeisellä viikolla maanan-

taista torstaihin kello 10-
15. Ohjelmassa on mm. 
sisä- ja ulkopelejä, uintia ja 
askartelua. Osallistujilla tu-
lee olla mukana omat 
eväät.

Kurun Lehden toimitus toivottaa 
kaikille lukijoilleen Hyvää Kesää!

Avoinna 
aamusta iltaan
MA-TO  8-24
PE-LA  8-02
SU  9-24

Matkahuollontie 2 • KURU • Puh. 03 476 3330

Ruokaa moneen nälkään: 

Pizzaa, possua, burgeria ym.

Juomaa joka janoon A-oikeuksin

LA 11.6. MAURIN KARAOKE
Kurkkujen kultaamista tuttuun tyyliin
LA 18.6. LAAKI JA VAINAA                                             
Jaa mikä? Tule, koe ja kuule

Kolottaako 

kahvihammasta? 

Päivystämme 

koko aukioloajan, 

tervetuloa!
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Jaana Tiura

Viimeisellä kouluviikolla 
pelattiin Ylöjärven yhte-
näiskoulun kentällä Ylöjär-
ven koulujenväliset pesä-
pallokisat. Keihäslahden 
joukkue osallistui kisaan 
ensimmäistä kertaa. Ennak-
kopaineita oli kasattu jouk-
kueen niskaan järjestäjien 
toimesta, sillä virallisessa 
otteluohjelmassa mainittiin 
seuraavaa: ”Kurun Keihäs-
lahden koulun joukkue mu-
kana nyt ensimmäistä ker-
taa ja heidän joukkueensa 
vilisee Ruoveden Pirkkojen 
pesäpalloilijoita.”

Joukkueeseen todella 
kuului neljä pelaajaa, jotka 
pelaavat Ruoveden Pirkois-
sa. Pesäpallossa kuitenkin 
tarvitaan yhdeksän taita-
vaa pelaajaa ja kolme joke-
ripelaajaa, jotta kunnon 
joukkue saadaan kokoon. 
Ja taitavia pelaajia Keihäs-
lahdessa on todella run-
saasti.

Edellisviikolla koulun ken-
tällä pidettiin karsintaotte-
luita, joista valittiin loput 
pelaajat joukkueeseen.

Kisapäivänä joukkue läh-
ti aamusta kohti pelipaik-
kaa eli Ylöjärven keskustaa 

Pronssia pesäpallosta

ja pelit alkoivatkin heti kun 
joukkue pääsi perille. Alku-
sarjassa pelattiin kolme ot-
telua, joista kaksi kurulai-
set voittivat. Veittijärven 
koululle hävitttin vain yh-

NYT meilTä uudeT 
oNduliNe kaTTeeT

Poikeluksentie 95, Kuru • Puh. 044 296 2512 
av. ma–to 6.30–17 pe 6.30–18,  la 9–15, Rakennuspuoli aukeaa klo 9.00

KURUN TANKKAUS OY

ukm 
laiTuRielemeNTiT

255,-
299,-

käytäväosa 2,7 m

Päätyosa 1,8 x 2,7 m

/6 sk20,-
muheva puutarhamulta
50 l

/m2

99,50

699,- 4,60

99,90
399,-

/6 sk20,-
kanankakka 10 l

lasten 4 paikkainen
keinu

STella 430 
kaksikerrosvene

PikkubuSSi ja TavaRa-
auTo vuokRauS

katelaatta icopal 
Claro metsänvihreä

markiisi 
sin/valk. raita 3,0 x 2,5 m lipputanko metallia 

6 m + Suomen lippu

kasvihuoneet: 
esim. 2-kerros 
polykarbonaatti 3,7 m2

1350,-

eRä 
päältäajettavia 
ruohonleikkureita

50,-

dellä juoksulla, eli alkusar-
ja oli varsin tiukka.

Jatkopelissä vastaan tuli 
Vahannan joukkue, jolle 
joukkueemme hävisi. Va-

hannan joukkue voittikin 
koko turnauksen. 

Pronssipeli pelattiin Met-
säkylän koulun joukkuetta 
vastaan ja jo ensimmäisen 

vuoroparin jälkeen oli aika 
selvää, että voitto tästä tu-
lee. Lopullinen sijoitus oli 
siis kolmas, Vahannan kou-
lun ja Veittijärven koulun 
jälkeen.

Pesäpallo on taitojen li-
säksi älypeli. Joukkueen 
lukkarina toimi Aake Maja-
niemi, joka taidokkaasti lu-
ki peliä ja taktisillä vääril-
lään ja nopeilla heitoillaan 
sai monta paloa vastakkai-
selle joukkueelle. Lotta 
Ahomäki loisti sekä sisä- 
että ulkovuoroissa. Hänen 
varmat koppinsa aiheutti-
vat lukuisia haavoja vas-
tustajille ja taitavat lyönnit 
toivat monta juoksua 
omalle joukkueelle. Jokai-
nen joukkueessa ollut pe-
laaja pelasi todella upean 
turnauksen!

Pesäpallopelin joukku-
eenjohtajalla on myös 
suuri rooli. Hän ohjaa pe-
laajia ja näyttää, milloin 
kannattaa vaihtaa ja juos-
ta kotiin kolmoselta. Kurun 
joukkueella kävi tuuri, että 
kentällä sattui olemaan 
yhden pelaajan äiti, jolla 
on vahva pesäpallotausta. 
Hän suostui ilomielin joh-
tamaan peliä ja edesauttoi 
näin mahtavaa joukkuetta 
voittamaan upean prons-
simitalin!

Pronssi on voitettu!

Kyösti Aalto

Lauantaina heinäkuun 16. 
päivänä Kurun kirkonky-
län keskusta on täynnä 
elämää. Kesän huipputa-
pahtuma eli Kurun Markki-
nat kerää jälleen paikalle 
kymmeniä torimyyjiä, yh-
distyksiä ja paikallisia yrit-
täjiä ja käsityöläisiä tarjoa-
maan tuotteitaan ja palve-
luitaan monituhatpäiselle 
toriyleisölle.

– Jo nyt on ilmoittautu-

Kurun markkinat
neita myyjiä reilut 50. Se 
on hieman vähemmän 
kuin samaan aikaan edelli-
sinä vuosina, mutta silti on 
odotettavissa tosi hyvät 
markkinat, kertoo Kuru-
Seuran markkinavastaava 
Jaana Tiura. 

Lapsille on edellisvuo-
den tapaan tarjolla tivoli 
kaikkine laitteineen.  Mark-
kinaisäntänä laulullaan ja 
tarinoillaan viihdyttää tori-
kansaa viihteen monitoi-
mimies Aimo Kokkola, joka 

Etua elämään. OP-Pohjolasta.

Yhteystiedot
puh. 03 485 2640

OKT-tontti

Ylöjärvi, Kuru, Keihäslahti
Myytävänä kuusi kappaletta hyviä 
asemakaavan mukaisia okt-tont-
teja aivan Kurun keskustan tun-
tumassa. Tonttien pinta-alat noin 
2200–5700 m2. Myydään mää-
räaloina. Runsaasti rakennusoi-
keutta. Hinnat 11.000–22.000 e

Ylöjärvi, Kuru. 
Hevossaarentie 11
3h, k, s, 79 m2. 6 asuntoa käsit-
tävästä 2010 valmistuneesta ri-
vistalosta vielä vapaana yksi pää-
tykolmio. Asunnossa mm. varaava 
takka. lattialämmitys sekä koneel-
linen ilmanvaihto poistolämpö-
pumpulla. Kaunis ja rauhallinen 

sijainti suositulla asuinalueella 
Hevossaaressa Keihäsjärven ran-
nalla. Vene- ja uimarantaan alle 
200 m. 
Mh. 165.500 e  951655

Ylöjärvi, Kuru, Rinnepolku 5
Upea uudehko 205 mm lamellihir.
rak. hirsitalo kauniilla metsään raj. 
tontilla alle 1 km päässä keskus-
tassa. V. 2009 rak. talo 114/124 
m2 käsittää 3 makuuhuonetta, 
avaran keittiön ja oh:n sekä kau-
niit sauna- ja pesutilat. Suora 
sähkölämmitys, ilmalämpöpump-
pu sekä puuliesi ja varaava takka. 
Mh. 245.000 e  600363

Kurun Lehti

Keskiviikkona 15. kesäkuu-
ta kannattaa suunnata Ylö-
järven kaupungintalolle, 
jos haja-asutusalueen ra-
kentamiseen liittyvät asiat 
kiinnostavat. Valtuustosa-
lissa järjestetään keskuste-
lutilaisuus, joka kokoaa 
kuntalaisia, kylien ja päät-
täjien edustajia keskuste-
lemaan aiheesta. Esimer-
kiksi kaikki Ylöjärven kau-
punginhallituksen jäsenet 
ovat saaneet kutsun tilai-
suuteen. 

Keskustelun alustajina 
toimivat Ylöjärven kaavoi-
tusinsinööri Seppo Reiska-
nen, Tampereen apulais-
pormestari Timo Hanhilah-
ti ja ympäristökirjailija Juha 
Kuisma.

Hajarakentamisen hal-
linta on ajankohtainen 
aihe, sillä yhdyskuntara-
kentamisen eheyttämisen 
seudulliset periaatteet (ks. 
KL 17-18/2011) ovat par-
haillaan käsiteltävinä kun-
nissa.

Keskustelua 
hajarakenta-
misesta

myös juontaa tapahtuman. 
Tuttuun tapaan päivän ko-
hokohta on Heloposki 
Hennan ja Urhean Matin 

valinnan julkaiseminen, 
joka tapahtuu klo 12. Vai 
mahtaako tänä vuonna hi-
moitun arvonimen saada 

kaksi Hennaa, viime vuon-
na näet valittiin poikkeuk-
sellisesti kaksi Mattia?

Pienikin
huomataan



12 Nro 23 • Torstaina 9.6.2011Kesä

Kuvakati

Kuvaukset taidolla 
ja tunteella

Soppeentie 32,  
Ylöjärvi 

Puh. 03 348 0235 

• Ilmainen arviointi 
• Laaja kangasmallisto

Verhoomo Jetsonen Tmi

Auto- & 
huonekaluverhoilu

Kaakkolammi Timo Tmi
Puh. 0400 257 233 

hanka10@saunalahti.fi
Naarajärventie 96, 34300 KURU

• Metsurintyöt
• puutavarahakkuut ja 
• tonttipuiden kaato

• metsänviljelytyöt
• raivaussahatyöt

KURUN SÄHKÖASENNUS OY
• vapaa-ajan asunnot
• uudisrakennukset
• saneeraukset
• kaikenlaiset korjaukset
Pertti Akkanen
Puh. 
040 565 7295 
Sähköposti: kurun.sahkoasennus@phpoint.fi

ILMALÄMPÖPUMPUT
ASENNETTUNA

Luoteentie 1541
34510 Luode

Puh. John 040 733 5450 
Saija 040 544 2337

Viherhoitoa ja -rakennusta 
pihapuiden kaato 

mökkityöt ja polttopuut

Hyväntekeväisyyskonsertti 
koulukiinteistön hankkimiseksi
Muroleen kirkossa 
torstaina 30. kesäkuuta 2011 klo 18.00.
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Esiintyjinä klassisen musiikin ammattilaiset 
Bisterin ja Haavin perheet. 
Tilaisuuden juontaa näyttelijä Esko Salmela. 
Liput 25/ 20 eur sisältäen väliajan kahvitarjoilun. 
Lippuja ovelta sekä Kyläpuoti Justiinoilta 
p. 034760931. Ennakkovaraukset myös 
sähköpostilla leolaine@phpoint.fi.

Ajanvaraus
päivittäin klo 8–18
Puh. 044 511 2059

LL Pekka Tuokala
Kauppatie 10 (apteekin talo)
34300 Kuru

Kurun Lääkäri- ja Hoitopalvelu Oy

Vastaanotto
maanantaisin ilman ajanva-
rausta klo 17–19
Muulloin ajanvarauksella.

•  Maksuissa KELAn
 suorakorvaus
• Päivystyslääkkeet
 tarvittaessa
• Kotikäynnit
• Sairaanhoitajan
 vastaanotto

Keskiviikkona 15.6.2011 klo 19 Ylöjärvellä
kaupungintalon valtuustosalissa (Kuruntie 14 D),
kahvitarjoilu Ylöjärvi-salissa klo 18.30

Tilaisuus on tarkoitettu kylien, kuntalaisten ja päättäjien keskustelevaksi 
kokoontumiseksi. Alustajina toimivat Ylöjärven kaavoitusinsinööri Seppo 
Reiskanen, Tampereen apulaispormestari Timo Hanhilahti ja ympäristökir-
jailija Juha Kuisma. Hajarakentamisen hallinta on ajankohtainen aihe, 
sillä yhdyskuntarakentamisen eheyttämisen seudulliset periaatteet ovat 
parhaillaan käsiteltävinä kunnissa.
Järjestää Samassa veneessä yhdessä eteenpäin -hanke

Yleisötilaisuus hajarakentamisesta

Lämpimästi 

tervetuloa!

Kari Rönkä

Keihäslahden koululla 
vietettiin viime lauantaina 
lukuvuoden päättäjäisiä. 
Tapahtuma alkoi aamulla 
Kurun kirkossa ja huipen-
tui koululla todistustenja-
koon ja päättäjäisjuhlaan.

Koulun juhlasaliin ke-
rääntyi kolmen ylimmän 
luokan oppilaiden ja opet-
tajien lisäksi runsaasti vie-
raita seuraamaan päättä-
jäisohjelmaa. Eturivin kun-
niapaikat oli luonnollisesti 
varattu koulunsa päättävil-

Keihäslahden koulu siirtyi 
kesäaikaan

le yhdeksäsluokkalaisille. 

Ohjelmassa oli musisoin-
tia pianolla ja viululla, lau-
suntaa, laulua ja tietenkin 
niin yhdeksäsluokkalaisten 
kuin rehtorinkin puhe sekä 
todistusten jako. Juhlan lo-
puksi esitettiin yhdeksäs-
luokkalaisten kokoama ku-
vakavalkadi, jossa monin 
hauskoin kuvin käytiin läpi 
vuosien koulutaivalta.

Päättäjäispäivänä jaet-
tiin myös liuta stipendejä 
opinnoissaan menesty-
neille. 

Puurtajat: 1. lk: Weertti 
Dunder, 2. lk:Marketta Väi-
sänen ja Eeva Vahanta-
pohja, 3. lk: Tuukka  Nieme-
lä, 4. lk: Suvi Vornanen. 5. lk: 
Sarita Väisänen ja Eemeli 
Lahdenperä, 6. lk: Aliina 
Laitinen ja Mikko Hieta-
kangas.

Kemianliiton pikkuke-
misti: Milla Ohinmaa 5. lk.

9. lk: Hymypatsaat: Jarla Si-
vula ja Henry Majaniemi, 
Kurun OP: Jussi Kivioja, Si-
nikka ja Sten Varilan sti-
pendirahasto: Antti Aho ja 

Senja Helenius, Aamulehti: 
Janina Luukkanen, Kurun 
Maataloustuottajat ry: Kris-
ta Inkinen, Keskustan kun-
nallisjärjestö: Iikka Nurmi, 
Kurun Ryhti ry: Valtteri Kal-
lio, Tampereen teknillinen 
seura: Aino Mäenpää.
 
8.lk: Kurun Yrittäjät: Heini 
Lokka ja Riina Vihuri, Kes-
kustan kunnallisjärjestö: 
Totte Taavitsainen.
 
7.lk: Ylöjärven MLL: Anna 
Luomajärvi, Keskustan 
kunnallisjärjestö: Jussi Hir-
vilahti.

Kurun Lehti

Parkkuun Seuratalon idyl-
lisessä ympäristössä järjes-
tetään jälleen perinteiset 
kesäjuhlat lauantaina hei-
näkuun 23. päivänä. Koko 
päivä on täynnä erilaisia 
tapahtumia ja juhlat hui-
pentuvat perinteisiin Seu-
ratalon iltamiin.

Jo aamusta klo 9 avataan 
kesätori, jossa on tarjolla 
käsitöitä, leivonnaisia, kirp-
putoritavaraa, vihtoja, luu-
tia, mattoja, koriste-esinei-
tä ja paljon muuta. Kym-
meneltä alkaa ämpärin-
heittokisa, johon kaikki 
voivat osallistua. Voittohei-
tot kantavat reilut pari-
kymmentä metriä, mikäli 
vanhat merkit pitävät paik-
kansa.

Puoliltapäivin käynnis-
tyy jalkapallo-ottelu, jossa 
kesäparkuslaiset mittaavat 
ankarasti harjoitelleen ky-
län oman joukkueen kesä-
terän.

Kesäjuhlien aika koittaa Parkkuussa
Seuraavat tapahtumat 

keskittyvätkin sitten Seu-
ratalon viereisen Jakama-
järven alueelle, nimittäin 
lasten mato-ongintakisa 
käydään klo 13 – 14 ja klo 

15 starttaa legendaarinen 
Jakaman viesti, jossa neli-
jäsenisten joukkueiden 
veri punnitaan. Sarjoja on 
kaksi, kilpasarja ja perhe-
sarja. 

Kesäjuhlan iltamien oh-
jelmassa on mm. parkus-
laisten tyttöjen Anna Aho-
sen ja Siiri Laurilan lauluja. 
Kesäparkuslaisen puheen 
pitää eläkeläinen Paavo Jo-

kela. Edellisvuosien tapaan 
onnitellaan vuoden aikana 
syntyneitä uusia parkuslai-
sia ja luvassa on myös mu-
siikkiesityksiä.

Illan pääesiintyjä on aka-

teemikko, runoilija ja las-
tenkirjailija Kirsi Kunnas, 
joka palkittiin viimeksi tou-
kokuussa Väinö Linna-pal-
kinnolla ansioistaan kirjai-
lijana. Kirsi Kunnas kertoo, 
miten hänestä tuli kirjailija. 
Hän myös esittää omia ru-
nojaan. Kirsi Kunnas tun-
netaan lisäksi suomentaja-
na, aapiskirjan tekijänä, 
kahden Eppu Normaalin, 
Mikko ja Martti Syrjän äiti-
nä ja kirjailija Jaakko Syrjän 
puolisona.

Kirsi Kunnaksen lasten-
kirja Tiitiäisen satupuu, 
joka ilmestyi vuonna 1956, 
on ollut suomalaisten las-
tenkamarien iltasatusuo-
sikki ilmestymisestään läh-
tien. Kirsi Kunnas aloitti kir-
jailijan uransa vuonna 
1947 runokokoelmalla Vil-
liomenapuu.

Illan päätteeksi tanssi-
taan tanssiorkesteri Johan-
derin tahdittamana. Ilta-
juhlan juontaa Parkkuun 
kesäjuhlatoimikunnan vas-
taava Maire Martikainen.
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KuruFest-lounas 
12.6.2011 Parkkuun seuratalolla klo 12–14.

Hinta 15e / lapset 5e
Varaa ennakkoon: 
anja.anttila@gmail.com tai puh 044 548 9384.

10.6. klo 20.00 kurun kirkko  
11.6. klo 14.00 parkkuun seuratalo   
11.6. klo 18.30 parkkuun seuratalo  

12.6. klo 14.00 parkkuun seuratalo

www.kurufest.fi

taiteelliset johtajat: heini lehto & tuomas lehto

esiintyjät: christian fagerström, roope gröndahl, petja kainulainen, 
reijo koskinen, atso lehto, siljamari heikinheimo, kreeta-julia heikkilä

Kurun Lehti

Pirttijoen Saha Poikeluk-
sessa on toiminut jo puoli 
vuosisataa. Yrityksen laaja 
tuotevalikoima kattaa lis-
tat, erikoiskuivatut lattia-
laudat, ja –lankut, erilaiset 
paneelit  ja monenlaiset 
muut uudis- ja korjausra-
kentamisessa tarvittavat 
puutavarat.

– Jos kaivattua mallia ei 

Piiluveistetty paneeli on Pirttijoen 
Sahan erikoisuus

löydy varastosta, se voi-
daan tehdä alusta lähtien 
asiakkaan oman mallin 
mukaan, kertoo yrittäjä Ju-
hani Pirttijoki. 

Uusin tuote on piiluveis-
tetty paneeli, jonka aaltoi-
leva pinta muistuttaa jäl-
keä, jota ennen vanhaan 
tehtiin piilukirveellä. Piilu-
kuvio sopii niin saunaan, 
olohuoneeseen kuin ulko-
seinäänkin. Pirttijoen Sa-
halla kuvio tehdään eri-

koishöylällä, jolla se voi-
daan ajaa myös vaikkapa 
tuppeensahattuun lau-
taan.

Erikoisvalikoima vaatii 
ammattitaitoa ja hyvää 
puuta.

– Käytämme tuotannos-
sa vain korkealaatuista raa-
ka-ainetta ja meillä on 
omat luottotoimittajam-
me, joilta saamme tarvitse-
maamme laatutavaraa, to-
teaa Pirttijoki.

Juhani Latoniemi
Mitä tehdä vanhalle piha-
kaivolle, joka on jäänyt vä-
hälle käytölle. Jos kyseessä 
on rengaskaivo jonka ren-
kaat ovat ehjät, ja sen vesi 
näyttää kirkkaalta, niin kai-
vo kannattaa kunnostaa. 
Tarvittaessa paikalle voi 
kutsua alan asiantuntijan.

Kunnostaminen aloite-
taan raivaamalla kaivon lä-
hiympäristö. Samalla kat-
sotaan, ettei kaivoon valu 
jätevesiä. Kaivon lähellä 
oleva nurmettunut maa 
poistetaan ja tilalle tuo-
daan puhdasta soraa. 

Kaivon tyhjentäminen ai-
van pohjaa myöden voi ol-
la haasteellista, jos veden-
tulo on runsasta. Paras lai-
te tyhjentämiseen on up-
popumppu, jonka avulla 
vesi johdetaan riittävän 
kauas kaivosta.  Pohjan lä-
hestyessä on hyvä tarkas-
tella kunnollisen valon 
avulla renkaiden saumoja. 
Mikäli niissä näkyy rakoja, 
niin pikasementistä löytyy 
sopivaa apua. Kaivon poh-
jalle kertynyt sakka lähtee 
vaikkapa ämpärillä.

Kaivon puhdistajan oman 
turvallisuuden vuoksi yksi 
tärkeimmistä asioista on 
se, ettei lähde hommaan 
yksin. Tämä tulee ottaa 

huomioon varsinkin silloin, 
jos tyhjennetyssä kaivossa 
ilmenee korjattavaa. 

Pitkään käyttämättä ollut 

Pihakaivo kuntoon

pihakaivo tulee myös de-
sinfioida. Ennen sitä se pes-
tään perusteellisesti ja sa-
malla harjataan seinämiin 
kertyneet sammaleet pois. 

Desinfiointiin paras lääke 
on vetyperoksidi, jota saa 
apteekista. Sopiva annos-
tusohje on 3 dl per kuutio 
kaivon vesitilaa kohden. 

Tämä toimenpide on tar-
peen, mikäli halajaa käyt-
tää kaivon vettä juomi-
seen. Desinfioinnin lisäksi 
juomavesikelpoisuus selvi-
ää lähettämällä ohjeiden 
mukainen vesinäyte analy-
soitavaksi. Kastelu- ja pe-
suvedeksi riittää oma ar-
vio. Jos vesi on kirkasta ei-
kä haise ja  näyttää puh-
taalta, niin talousvedeksi 
se kelpaa.

Pesty ja kunnostettu kai-
vo tarvitsee suojakseen 
kunnon kannen. Jos kai-
von vettä on tarkoitus ot-
taa vanhaan malliin äm-
pärillä, niin siihen tarkoi-
tukseen sopivin kansi on 
puinen. Kaunis vinssikop-
pi tai peräti kansallisro-
manttinen vinttakaivo ko-
ristaa hienosti koko piha-
piiriä. Turvallisin ja hygiee-
nisin kansi on sementistä 
valettu valmis elementti.  
Silloin siihen sopii vaikka-
pa nostalginen käsipump-
pu.

Tarkempia ohjeita löytyy 
alan kirjoista ja netistä 
osoitteesta www.ymparis-
to.fi/kaivot 

Kurun Lehti

Viime kesänä Viljakkalas-
sa kokeeksi järjestetty ky-
läkirpparisuunnistus sai 
niin innostuneen vastaan-
oton, että se järjestetään 
tänä kesänä uudestaan ja 
entistä laajempana. Mu-
kana ovat nyt Viljakkalan 
kirkonkylä, Karhe, Nisun 
kylä, Väinänperä sekä Vuo-
rentausta eteläiseltä Ylö-
järveltä.

Tapahtumassa kyläläi-
set pääsevät tutustumaan 
naapureihin ja toisiin ky-
läläisiin kirpputorikierte-
lyn parissa. Suunnistus-
ajat ovat torstai 21. heinä-

Kyläkirpparisuunnistus leviää
kuuta kello 10-19 Viljakka-
lan kirkonkylässä ja lauan-
tai 6. elokuuta kello 10-17 
muilla alueilla. Kirpparipi-
hojen myyntiajat selviä-
vät kartoista.

Molemmille päiville on 
erilliset kartat, joita saa 
maksutta Viljakkalan Seu-
rojentalolta, Viljakkalan  ja 
Kyrönlahden ST1-asemil-
ta, Vuorentaustan Siwasta, 
Nisun majalta sekä osoit-
teista Nopanperäntie 9 
(Malkamäki) ja Nopanpe-
räntie 586 (Mironoff ). 
Karttoja saa myös kaikilta 
kirpparirasteilta kaksi viik-
koa ennen tapahtumaa. 
Oman pihansa em. alueil-

la ehtii vielä ilmoittaa mu-
kaan, sillä ilmoittautumis-
aika päättyy 14. kesäkuu-
ta. Ilmoittautumisia ottaa 
vastaan kyläsihteeri Katri 
Halttunen numerossa 050 
437 1281 tai sähköposti-
osoitteessa katri.halttu-
nen@ylojarvi.fi.

– Tällä kertaa ei Kurusta 
löytynyt kyliä, jotka olisi-
vat innostuneet mukaan 
tapahtumaan, mutta toi-
vottavasti ensi vuonna ta-
pahtuma nähdään Kurus-
sakin, niin hyviä olivat ko-
kemukset viime vuonna 
Viljakkalassa, kertoo kylä-
sihteeri Halttunen.
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Juhani Latoniemi

Järven rannalla kesäisen 
vihreässä koivikossa sau-
huava hirsinen savusauna 
välittää jo pelkällä olemas-
sa olollaan kiireettömän 
vaikutelman. Sellaista sau-
naa kuvaillaan jopa maan-
päälliseksi paratiisiksi. Kai-
killa savusaunaan ei kui-
tenkaan ole mahdollisuuk-
sia. Esteeksi voi tulla, ettei 
kotipihan tuntumasta yk-
sinkertaisesti löydy sille so-
pivaa paikkaa. 

Mikäli olet kiireinen ja 
savusauna tulisi vaikkapa 
kesänviettopaikallesi, niin 
ennen rakentamispäätös-
tä kannattaa miettiä tar-
koin, oletko valmis lämmit-
tämään saunaasi useita 
tunteja ja vahtimaan sen 
hiipumista niin kauan, että 
nokilöylyt heitettyäsi pää-
set rauhassa nauttimaan 
sisäänlämpiävän hermoja 
hivelevistä löylyistä. Sau-
nomishetkestäsi muodos-
tuu silloin lähes puolen 
vuorokauden mittainen. 
Mikäli arvelet ajallesi löyty-
vän kiireisen elämänrytmi-
si vuoksi muutakin käyt-
töä, niin unohda koko jut-
tu. Kyllähän jatkuvaläm-
mitteisissä saunoissakin 
hiki irtoaa ja tuore vihta li-
sää nautintoa.

Savusaunaan liittyy pal-
jon mystiikkaa, mutta myös 
tutkittua tietoa. Vanhoina 
aikoina, jolloin talon karja 
laidunsi riukuaitojen reu-
nustamilla ahoilla, saunat 
tehtiin palovaaran vuoksi 
kauas asumuksista. Luon-

Mustan kiukaan salaisuus
nonkivikiukaiden aikaiset 
ihmiset tuskin tiesivät sau-
nojen yleisintä syttymis-
syytä. Perimätietona kul-
keutunut vaistonvarainen 
oikea lämmitystapakin 
saattoi säästää saunoja pa-
lamasta. 

Savusaunat palavat po-
roksi useimmiten kaasurä-
jähdyksen seurauksena. 
Umpiperäinen sisäänläm-
piävä saunankiuas saa pa-
lamiseen tarvittavan ha-
pen ainoastaan etuluukun 
kautta. Saunan sisäinen 
hapensaanti taas riippuu 
lakeistorvesta, räppänästä 
ja ovesta. Huonosti happea 
saava kiuas pukkaa mus-
taa savua, joka sisältää run-
saasti palamattomia kaa-
suja mm. häkää.

Mikäli saunaan kertyy 
riittävästi näitä palamatto-
mia kaasuja, ne alkavat 
kiertää lämpökierron seu-
rauksena takaisin pesään 
ja sisällä leimahtaa räjäh-
dysmäinen tulipalo. 

Sen estämiseksi sammu-
tusalan ammattilaiset ra-
kensivat palotarkastaja 
Seppo Keskisen toimiessa 
mestarina ja muurarina Vir-
tain VPK:n kesäpaikalle Val-
keisjärven savusaunaan 
uudentyyppisen kiukaan. 
Keskisen ideoima tulipesän 
toisioilmansaanti on toteu-
tettu kolmella kiukaan sei-
nämän läpi kulkevalla hal-
kaisijaltaan 60-millisellä 
ruostumattomasta teräk-
sestä valmistetulla putkel-
la. Niiden pesän puoleiset 
päät on katkaistu vinoon si-
ten, että ilmankierron te-
hostamiseksi tarkoitetun 

putken avoin pää on ylös-
päin.

– Kunnolliseen palami-
seen tarvittava happi ei 
tahdo riittää pesän perälle. 
Ilmiön näkyvänä seurauk-
sena alkaa muodostua 
mustaa, puuromaista sa-
vua, kertoo Seppo Keski-
nen. Palamiseen tarvitta-
van hapen lisäksi putkien 
tarkoitus on lisätä ilmanvir-
tausta myös löylyä heitet-

Kiukaan seinämän läpi on asennettu kolme put-
kea, jotka johtavat palamiseen tarvittavaa lisäil-
maa. 

Koivikossa lämpiävä savusauna luo jo ole-
massa olollaan rauhoittavan vaikutelman.

täessä. Silloin kun ei sau-
nota, niin kiukaan jäähty-
misen estämiseksi lisäil-
maputket suljetaan.

Savusaunan lämmittä-
minen on tarkkaa ja aikaa 
vievää puuhaa. Lämpiävää 
saunaa ei voi jättää oman 
onnensa nojaan. Palami-
sen aikana ja varsinkin sen 
jälkeen saunan tuuletuk-
sesta on huolehdittava 
kunnolla.

Vihdan aromit

Juhani Latoniemi

Saunavihdan virkistävä 
vaikutus perustuu monen 
asian yhteisvaikutukseen. 
Lämpimässä saunassa li-
hakset rentoutuvat kun 
niitä ”hierotaan” siis vih-
dotaan. Koivun lehdet 
erittävät eteerisiä, eli haih-
tuvia öljyjä, joilla on virkis-
tävä vaikutus. Voimakkain 
tuoksu lähtee kevään en-
simmäisistä täysikasvui-

Kari Rönkä

Onko autosi perässä ve-
netraileri ja sen päällä 
vene, jonka haluat laskea 
järveen? Kurusta löytyy 
toki muutama veneluiska, 
joista vaikkapa kalastaja 
saa veneensä vesille.

Näsijärveen veneen saa 
Kurun satamasta, Paappa-
senniemen venerannasta 
ja Enotaipaleen rannasta 
Olkitaipaleentiellä. Jos ve-
nettä pitää pystyä säilyttä-
mään tilapäisesti muualla 
kuin mökkirannassa, Paap-
pasenniemen venesata-
massa on neljä vierasvene-
paikkaa. Kurun sataman 
uudessa venelaiturissa ei 
ole vierasvenepaikkoja, 
mutta vanhaan laivalaitu-
riin pystyy kiinnittämään 
veneen esimerkiksi kylällä 
asioinnin ajaksi. 

Aurejärveen veneen pys-
tyy laskemaan järven luo-
teisnurkasta Kaskiniemen 
veneluiskasta.

Mistä vene 
vesille?

sista lehdistä.
Koivun ensimmäiset 

lehdet ovat ns. pihkaleh-
tiä eivätkä kestä sauno-
mista. Täysikasvuiseksi 
lehti tulee yleensä vasta 
kesäkuun alkupuoliskol-
la.

Paras vihdantekoaika 
on juhannuksen jälkeises-
tä ensimmäisestä uudes-
ta kuusta laskien 7 – 9 
vuorokauden kuluttua, 
siis nousevalla kuulla.

Sitä ennen kertakäyttöi-
sillä saunavihdoilla on 
mukava piristää niin ke-
hon kuin mielenkin talvel-
la horrokseen menneitä 
sopukoita.

Paras saunavihta sido-
taan vitsaksella. Se teh-
dään taajassa puskassa 
kasvaneesta noin metrin 
mittaisesta vesasta kuori-
malla ja kiertämällä se vit-
sakselle. Käteensopiva 
vihta on myös kaunis ja 
sopusuhtainen. Alle puo-
len metrin mittaisia ja hy-
vässä lehdessä olevia haa-
raisia koivunoksia lado-
taan vuorotelleen niin 
että lehtien yläpinnat tu-
levat vastakkain. Silloin ne 
eivät tartu ihoon. Lopuksi 
majavanhäntää muistut-
tava nippu sidotaan paril-
la lenkillä tiukasti yhteen. 
Lopusta vitsaksesta voi 
vääntää ripustamista var-
ten kauniin lenkin. 

Vihdan ”kahvan” pituus 
tulee olla noin kolmasosa 
koko vihdan mitasta. Hy-
vään vihtaan ei jää repsot-
tamaan harottavia oksia 
eikä sen varteen pistäviä 
tikkuja.

Kurun Lehti

Kiitollisuus on elämää kan-
natteleva voima, joka voi 
saada ihmeitä aikaan. Kun 
elämän pohjavireenä on 
kiitollisuus, silloin myös su-
run ja luopumisen hetket 
voivat muuttua voimava-
raksi ja eteenpäin jaetta-
vaksi toivoksi. 

Hanna Ekolan kesäkon-
sertti Anna meidän nähdä 
aurinkoon hiljentää kuuli-
jan kauniiden ja lohdullis-
ten laulujen myötä kiitok-
sen, valon ja toivon äärel-
le. 

Kaksikymmentä vuotta 
sitten Villihevosilla itsensä 
kansansuosikiksi laula-
neelta Hanna Ekolalta on 
juuri ilmestynyt 12. levy 
Aurinkotie. Laulujensa li-
säksi Hanna on tullut tu-
tuksi myös ajatelma- ja ru-
nokirjoistaan, joiden teks-
tejä konsertissa myös kuul-
laan.

Hanna Ekolaa säestää 
hänen pitkäaikainen yh-
teistyökumppaninsa laula-
ja-pianisti Virpi Lahti, jolta 

Anna meidän nähdä 
aurinkoon

on ilmestynyt oma soolo-
levy Sinun valossasi. 

Anna meidän nähdä au-
rinkoon -konsertti järjeste-
tään Kurun kirkossa sun-
nuntaina 24.7.2011 klo 19. 
Konserttiin myydään 10 
euron hintaisia käsiohjel-
mia tuntia ennen tilaisuu-
den alkua. 
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KURUN JÄÄTELÖKIOSKI 
AvOINNA JOKA pÄIvÄ 6.6. – 7.8.
MA-LA  10-17
SU  12-17 

MLL Kurun yhdistys
TERvETULOA OSTOKSILLE!

Kysy 
jäätelöpassia! 

PARTURI-KAMPAAMO

ARJA
•	Kyrönlahdentie	2	(st1),
	 Kyrönlahti
	 Arja	0500	659	187
	 Ma,	ke	ja	pe	klo	8–16

•	Komintie	96,	Komi
	 www.	pk-arja.fi
	 Piia	044	570	0187
	 Arja	0500	659	187
	 Ti–pe	9–17,	la	8.30–14

Sopimuksesta	myös	muita	aikoja
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Kari Rönkä

Kesäpöydän kevyiksi an-
timiksi sellaisenaan tai pää-
ruoan höysteenä sopivat 
mainiosti sienet. Ne ovat 
erittäin vähärasvaisia, kui-
tu- ja proteiinipitoisia ja si-
sältävät runsaasti hyödylli-
siä hivenaineita. Niistä saa 
makoisia kastikkeita ja nii-
tä voi myös käyttää vaikka-
pa sipulin kera täytteenä 
uunikalan vatsassa. Herkul-
lisen lisukkeen kesäaterial-
le saa myös kypsentämällä 
sieniä wokkipannulla kesä-
sipulin kera. 

Sienten suhteen täytyy ai-
na muistaa varovaisuus, sil-
lä metsissä on myös useita 
myrkyllisiä sienilajeja. Ruo-
aksi ei pidä koskaan käyt-
tää muita kuin sellaisia sie-
niä, jotka osaa täysin var-
masti tunnistaa. 

Kantarellit, herkkutatit 
ja suppilovahverot ovat 
useimpien sienestäjien 

Metsäisiä makuja kesäpöytään

lempilajeja. Mökkitonteil-
la, mökkiteillä ja -poluilla 
sekä niitä ympäröivissä 
metsissä kasvaa kuitenkin 
runsaslukuisina monia vä-
hemmän tunnettuja mut-
ta herkullisia sienilajeja. 
Näistä tatit ja haperot ovat 
helpoimmin tunnistetta-
via.

Punikkitatit kasvavat hy-
vin monenlaisessa maas-
tossa. Niitä on kolme yleis-
tä alalajia, jotka kasvavat 
koivun, haavan ja männyn 
seuralaisina. Ne tunnistaa 
pitkästä, nukkapintaisesta 
jalasta ja leikkauspinnan 
voimakkaasta värjäytymi-
sestä tumman violetiksi. 
Moni karsastaa niitä juuri 
värjäytymisen takia, mutta 
maultaan ne ovat erin-
omaisia. Herkkävatsaisen ei 
kuitenkaan kannata syödä 
punikkitatteja kovin suurta 
määrää kerralla, koska ne 
saattavat aiheuttaa vatsa-
oireita. Punikkitatit ovat 
parhaimmillaan tuoreel-
taan pannulla paistettuina, 

käyttämättä, vaikka se on 
maukas ja sisältää paljon 
rautaa.

Haperot on helppo tun-
nistaa rakenteestaan, sillä 
taitettaessa sienen hauras 
malto murtuu rapsahtaen 
joka suuntaan kuin kuivah-
tanut juusto. 

Kankailla ja kosteikkojen 
laitamilla kasvava isohape-
ro on niin kookas, että jo 
muutamasta lakista syntyy 
kunnon ateria. Tummanpu-
nainen, valkohelttainen 
lakki voi olla halkaisijaltaan 
jopa yli 20 cm. Isohaperos-
ta syntyy maukas sienikas-
tike ja sen voi myös säilöä 
viipaleina kuivattuna. Muis-
ta punaisista, syömäkelvot-
toman kirpeistä haperoista 
isohaperon erottaa koon li-
säksi raa’an sienen mausta, 
sillä isohapero maistuu 
miedolta tai enintään hie-
man kirpeältä, kelvottomat 
haperot polttavat kuin tu-
linen chili. Jos käyttää mais-
tamista tunnistuskeinona, 
pitää muistaa, että sientä ei 
nielaista vaan maistellaan 
varovasti hampaiden välis-
sä aivan kielen kärjellä ja 
syljetään sitten pois. Pien-
ten lasten nähden sientä ei 
pidä maistella.

Koivuhapero on tuttu nä-
ky monilla mökkiteillä ja 
pihakoivikoissa. Sieni on 
helppo tunnistaa kellan-
vihreästä lakista ja valkoi-
sesta jalasta. Se on heti 
tuoreeltaan pannulla pais-
tettuna erittäin maukas 
sieni, joka pitää kuitenkin 
kypsentää kunnolla, sillä 
raa’aksi jääneellä sienellä 
voi olla oksennuttava vai-
kutus. Koivuhapero on ke-
säsienikauden ensimmäi-
siä herkkuja, jonka kasvu-
kausi alkaa usein jo juhan-
nuksen jälkeen.

mutta ne sopivat myös pa-
kastettaviksi. Ne tulee aina 
kypsentää kunnolla, sillä 
vaillinaisesti kypsennettyi-
nä ne sotkevat vatsan. 

Voitatti on lähes jokaisen 
mökkitien vakiokoriste kes-
kikesästä pitkälle syksyyn. 
Tien ajourien välissä tai 
ojanpenkalla viihtyvä pie-
ni, tummanruskea tatti 
näyttää monen silmissä 
epäilyttävältä, koska sen 
lakki on limakelmun peit-
tämä ja jalassa on nöyhtäi-
nen rengas. Kun limaisen 
pintakelmun poistaa nyl-
kemällä ja renkaan nöyhti-
neen irrottaa veitsellä, alta 
paljastuu voinkeltainen ja 
hyvän tuoksuinen tatti, 
jonka makukin on erin-
omainen. Juuri poimittu ja 
viipaloitu voitatti on pan-
nulla voissa paistettuna 
suussa sulavan herkullista.

Kangastattti on satoisim-
pia sienieämme, mutta 
kenties leikkauspintojen si-
nistymisen takia jää usein 

Punikkitatti

Voitatti

Kangastatti Koivuhapero

Isohapero

Myydään koivuklapia 
irtotavarana tai säkeissä, 
tarvittaessa kotiintoimitus.
03 371 7916 iltaisin
044 023 4609 matkapuh.

• Sähköasennukset ja 
   urakointi     
• Kunnossapitopalvelut 
• Tarvikkeet

• Ilmalämpöpumput
- Myynti&Asennus
- Huolto

 

Laaksonen p. 044 0166600  •  Harju p. 044 0166700
     www.lhsahko.fi

LH Sähkö Oy

KURUN KÄSITYÖ-JA KIVIPUOTI

TERVETULOA 

PUOTIIN!

- kivestä valmistetut lahja- ja käyttöesineet
- villaneuleet - mattoja
- koruja  - taloustavaraa
- kukkia

Kivituote Jarmo Liesivesi
Kauppatie 6 34300 KURU • Puh. 050 355 5561

torstaina 14.7.2011 klo 19 sekä

perjantaina 15.7.2011 klo 19

Terveiset ulapalta!
Totisten Poikien 

merimieslaulukonsertit
Keihäslahden koululla

TERVETULOA!

Liput 10 euroa
Ennakkomyynti Kurun 
Lehden toimituksesta 
sekä ennen konsertin 
alkua ovelta
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Tervetuloa kesämielellä 
kesäisille ostoksille!

Kauppatie 4, KURU
Puh. 03 473 3366

Erämaavaellukselle 
islanninhevosella!

Tunnin mittaisista maastoista  
jopa kolmen päivän vaelluksiin,  

ja kaikkea siltä väliltä Kurun  
upeissa erämaamaisemissa 
mm. Seitsemisen kansallis-

puisto ja Riuttaskorpi.

Kesän vaellukset varattavissa

Tervetuloa!

www.tiurantalli.fi 
tiurantalli@gmail.com 
p.050 5727669

Turvalliset, kivat  
ja reippaat issikat
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Kyösti Aalto

Haja-asutuksen jätevesi-
lainsäädäntöä uudistettiin 
viime maaliskuussa ajoit-
tain kiivaankin julkisen 
keskustelun jälkeen. Ylei-
nen mielipide piti koko jä-
tevesiasetusta tarpeetto-
mana ja sen vaikutuksia 
maamme vesiensuojeluun 
kyseenalaistettiin laajalti. 
Lisäksi haja-asutusaluei-
den asukkaat joutuivat ag-
gressiivisen markkinoinnin 
kohteeksi monien, usein 
epämääräistenkin laiteval-
mistajien edustajien kier-
täessä maaseutua. Paine 
poliittisten päätöksenteki-
jöiden suuntaan kasvoi ja 
ympäristöministeri Paula 
Lehtomäki kutsui lopulta 
oikeustieteen lisensiaatti 
Lauri Tarastin selvittämään 
jätevesiasetuksen toi-
meenpanon aiheuttamia 
ongelmia.

Tarastin tekemän selvi-
tyksen jälkeen Valtioneu-
vosto kumosi aiemman jä-
tevesiasetuksen kokonaan, 
mutta antoi samalla uu-
den, joka on lähes yhte-
neväinen vanhan asetuk-
sen kanssa. Edelleenkin 
puhdistustasovaatimukset 
on määritelty orgaaniselle 

Jätevesien käsittelyvaatimuksiin vähän 
muutoksia

aineelle, fosforille ja typel-
le. Konkreettisin muutos 
on, että puhdistusvaati-
muksia lievennettiin. Silti 
kunnat voivat edelleen an-
taa omia, tiukempia ympä-
ristömääräyksiä herkästi 
pilaantuville alueille, kuten 
ranta- ja pohjavesialueille. 
Monessa kunnassa oli en-

nen muutostakin käytössä 
lievempi ja tiukempi puh-
distusvaatimusten alue. 
Näissä kunnissa mikään ei 
käytännössä muuttunut. 
Lisäksi nykyisin myynnissä 
olevat jätevesien puhdis-
tuslaitteet on suunniteltu 
niin, että niillä saavutetaan 
myös tiukemmat vaati-

mukset. Uusia laitteita tai 
puhdistusmenetelmiä tus-
kin uudessakaan tilantees-
sa kehitetään.

Ympäristönsuojelulain 
muutos toi tulleessaan 
ikään perustuvan vapau-
tuksen puhdistusvaati-
muksista. Vaatimuksista 
vapautuvat kiinteistön-

omistajat, jotka asuvat kiin-
teistöllä vakituisesti ja ovat 
täyttäneet 68 vuotta en-
nen 9.3.2011. On kuitenkin 
huomattava, että vapautus 
koskee siis vain vakituista 
asumista ja kesämökin jä-
tevedet on ikääntyneiden-
kin laitettava kuntoon, mi-
käli tarvetta on. Perinteiset 
kesämökit, joissa on kuiva-
käymälä ja padassa lämmi-
tettävät, ämpärillä kanne-
tut pesuvedet, ovat tähän-
kin asti olleet puhdistus-
vaatimusten ulkopuolella. 

Jo entisenkin asetuksen 
mukaan puhdistusvaati-
muksista oli mahdollisuus 
hakea lykkäystä, jos järjes-
telmän uusiminen oli asuk-
kaalle jostain syystä koh-
tuutonta. Nyt kohtuutto-
muuden määrittelyitä sel-
vennettiin ympäristönsuo-
jelulain muutoksella. Koh-
tuuttomuutta arvioitaessa 
huomioidaan mm. viemä-
riverkoston laajeneminen 
alueelle, kiinteistöllä vaki-
tuisesti asuvien ikä ja muut 
elämäntilanteeseen liitty-
vät seikat. Niinpä esimer-
kiksi työttömät ja pitkäai-
kaissairaat voivat saada va-
pautuksen puhdistusvaati-
musten noudattamisesta. 
Vapautusta haetaan kun-

nalta ja se myönnetään vii-
deksi vuodeksi kerrallaan. 
Lykkäystä haetaan vasta 
asetuksen normaalin siir-
tymäajan päättyessä.

Talousjätevesiasetukses-
sa oli alun perinkin suh-
teellisen pitkä kymmenen 
vuoden siirtymäaika van-
hoille kiinteistöille. Ympä-
ristökeskuksen arvion mu-
kaan vain murto-osa haja-
asutusalueiden kiinteis-
töistä oli ryhtynyt asetuk-
sen edellyttämiin toimen-
piteisiin siirtymäajan lä-
hestyessä loppuaan. Kun 
uudesta asetuksesta alet-
tiin julkisuudessa puhua, 
järjestelmien uusiminen 
lähes pysähtyi. Uudistuk-
sessa siirtymäaikaa jatket-
tiin reilulla kahdella vuo-
della eli 15.3.2016 asti. Pit-
kän siirtymäajan ajatukse-
na on, että useimmat jär-
jestelmät tulevat uusimi-
sikään siirtymäajan kulu-
essa. Jätevesijärjestelmien 
normaali käyttöikä 15–25 
vuotta. Käytännössä yli 
puolet edelleen käytössä 
olevista jätevesijärjestel-
mistä on yli 20 vuotta van-
hoja. Siten jätevesiremont-
ti on monella haja-asutus-
alueen asukkaalla edessä 
lähivuosina. 

Juhani Latoniemi

Heimo ja Matti Ojasen pi-
hassa on iso Agave-kaktus. 
Jo tielle näkyvä kasvi on 
todellinen kasvien ikänes-
tori. Se on noin 111 vuotta 
vanha. 

Heimon setä Viljo Savi-
niemi sai kaktuksen hää-
lahjakseen v. 1925. Kukka 
näkyy selvästi Viljo ja Aino 
Saviniemen hääkuvassa. 
Agave oli silloin 25-vuoti-
as. Saviniemien turkulaiset 
ystävät toivat sen Toija-
laan, missä Viljo toimi pai-
kallisena kraatarina.  Savi-
niemet säilyttivät kaktus-
taan talvet talonsa vintillä. 
Ikäännyttyään Saviniemet 
eivät enää jaksaneet huo-
lehtia isoksi kasvaneesta 
kaktuksestaan. Niinpä se 
päätyi Kuruun Heimo Oja-
selle. Agave oli siinä vai-
heessa jo 75-vuotias. Ulko-
na viihtyvä Agave-kaktus 
talvehtii sisällä autotallissa. 
Siirtoa varten sen alle on 
tehty puinen pyörillä va-
rustettu kuljetuslavetti. 

Heimo ja Matti Ojanen 
kertovat, että he ovat yrit-
täneet muutaman kerran 
tarjota isoksi kasvanutta 
Agavea mm. arboretumei-
hin. Kukaan ei kuitenkaan 
ole ollut näin isosta kasvis-
ta kiinnostunut, joten se 

Tsaarin aikainen kaktus

on jäänyt Ojasille. Vuosien 
varrella Agave on kasvatta-
nut useita poikasia, joita 
on siirretty talon pihaan. 

Agave-kaktus kuuluu 
mehikasveihin. Sen valta-
vien miekkamaisten lehti-
en reunoissa ja varsikin 
kärjessä on hyvin terävät 
piikit. 

– Intiaaninaiset ovat 
käyttäneet niitä neuloina, 
tietää Heimo Ojanen. Aga-
ve kasvin lehdet sisältävät 
lujaa kuitua, jota on käytet-
ty jopa nahkavaatteiden 
ompelemiseen. 

Paljon vettä sisältävissä 
lehdissä on myös fototok-

www.pirkanmaan-jatehuolto.fi
Asiakaspalvelu puh. (03) 240 5110

• kodin vaaralliset
ongelmajätteet

• lajitellut hyötyjätteet
• sähkö- ja elektroniikka-

romut
• pienerät kaatopaikka-

jätettä (maksullinen
vastaanotto)

Täyden palvelun
jätteenkäsittely-

keskus:
Koukkujärvi, Nokia

Koukkujärventie 361
ma-pe 6.30-21.00,

la 8.30-15.30

Kurun jäteasema
Sääksinnokantie 91
Avoinna: la 10.00-14.00, kesäisin 1.5.-30.9. myös ti 14-18

www.lahjoita.fi

Tule kuukausilahjoittajaksi katastrofirahastoon.

Ajattele, jos voisit
muuttaa maailmaa!  

Saat lisätietoja ja valtakirjan lähettämällä 
tekstiviestin: KKL oma nimi osoite ja 
syntymäaika numeroon 173175. 
Voit täyttää valtakirjan myös netissä.

siinisen reaktion aiheutta-
via aineita. Iholle joutues-
saan se aiheuttaa aurin-
gonvalon yhteisvaikutuk-
sesta palovammoja. 

Agave kasvaa luonnon-
varaisena Meksikon aavi-
koilla ja Espanjassa. Kak-
tuksen erikoisuuksiin kuu-
luu pitkä kukkavana. Luon-
nossa se kasvattaa jopa 
kymmenmetrisen varren, 
jonka päähän kasvavat ku-
kat ja uusi taimi. Varren la-
hotessa ja kaatuessa val-
mis Agaven taimi siirtyy 
uuteen kasvupaikkaan. 
Suomessa kaktus ei tiettä-
västi ole kukkinut. 

Kari Rönkä

Hätätilanteessa on tärkeää 
tietää tarkka sijainti, jotta 
apu löytää paikalle nope-
asti. Internetistä osoittees-
ta www.112.fi voit kartalta 
osoittamalla tulostaa mök-
kisi sijainnin karttakoordi-
naatteina. Kiinnitä tuloste 
näkyvälle paikalle mökin 
seinään, jotta vieraatkin 
löytävät sen tarvittaessa. 
Tarkkojen koordinaattien 
avulla saat ambulanssin tai 
palokunnan varmimmin 
oikeaan osoitteeseen.

Muista myös laittaa mö-
kin osoitenumero näky-
västi esille niin, että sen nä-
kee tieltä käsin. Näin pelas-
tuslaitos löytää hätätilan-
teessa varmasti oikeaan 
mökkiin. Myös taksi tulee 
silloin perille ilman, että 
kuljettajan tarvitsee arpoa, 
mikä lähekkäisistä mökeis-
tä on mikä.

Tiedä 
sijaintisi!

Toimitussihteerikin on joutunut oikeisiin töihin!

www.112.fi
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Kirsi Kuivasniemi
Suittilahdentie 1
Kuru

P. 0400 978 999

Urheiluhieroja/
koulutettu hieroja

  

   pienet ja SUURET

    sähköasennukset

  045 -1282267

 www.jksahkari.net

pienet 
ja 

suuret

sähköasennukset
045 128 2267

www.jksahkari.net

Tuttuja makuja ja toimintaa uudella paikalla
Uuden Kuruntien varrella Mutalan risteyksessä.

Avajaiset heinäkuussa 2011.

KALAKEIDAS 
on nyt

Kartanolla tavataan, tervetuloa!

Kesäiset aukioloaikamme
ma–la 8–20, su 10–20
Puh. 050 542 0528

Kurun
riistanhoitoyhdistyKsen 
toimintaKalenteri v 2011
ampumakokeet: 
Riuttasten radalla pe 8.7. ja pe 22.7. klo 17.00 alkaen. 
La 20.8. klo 9.00 - 14.00. Su 18.9. klo 12.00 alkaen. 
Suoritusmaksu 20 €.
metsästäjätutkinnot :
Kurun metsäoppilaitoksella,  pe 29.7. ja 12.8. klo 18.00 
alkaen. Tutkintomaksu 20 €.
Pienpetokilpailu:
Pienpetokilpailu 1.1. -  31.12.2011 välisen ajan.
harjoitusammuntoja:
Riuttasten radalla perjantai-iltaisin maksu 5 €/ilta. 

Parturi-Kampaamo
Mirva Inkinen

Mäkikuja 1, Kuru   03 473 3143
Tervetuloa!

Parturi– 
Kampaamo 

Sirpa Orrenmaa
Puh.  

03 473 3328

Parkkuun seuratalo ja seurahuone
ovat valmiina juhliasi varten!

 
Varaukset: riitta laurila, 045 130 5961, 

lisätiedot: janne sarvijärvi, 0400 337 552.
 Tulevallekin kesälle on vielä muutama viikonloppu vapaana!

Kurun Lehti

Liikenneturva on kehittä-
nyt älypuhelimia varten 
hirvieläinvaarasta ilmoitta-
van sovelluksen. Ilmainen 
sovellus arvioi useiden tie-
tojen perusteella hirvikola-
rin riskin suuruutta ja va-
roittaa tarvittaessa kuljet-
tajaa puhelimen kautta.

Alkukesä on vaarallista 
aikaa hirvien suhteen, kos-
ka emän juuri hylkäämät 
vasat saattavat toikkaroida 
arvaamattomasti tiellä. Lii-
kenteessä on siis syytä olla 
varovainen, erityisesti ke-
säyön hämärissä ajettaes-
sa, koska tilastojen mu-
kaan suurin törmäysriski 
on tunti auringonlaskun 
jälkeen. Tehokkain keino 
varautua hirvivaaraan on 
laskea ajonopeutta, mutta 
tämä uusi sovellus voi 
myös auttaa asian muista-

Emilia Latoniemi

Havupuiden kaikissa osis-
sa virtaa pihkaa - puuai-
neksessa, kuoressa, oksissa 
ja neulasissa. Se on puun 
luontainen keino suojau-
tua tuholaisia, bakteereja, 
sieniä ja muita taudinaihe-
uttajia vastaan. Pihka on 
puussa eräänlaisissa veri-
suonissa, eli pihkatiehyeis-
sä, joista sitä tulee ulos 
puun vaurioituessa suoje-
lemaan syntynyttä haa-
vaa.

Pihkan parantava voima 
on tunnettu ihmisten kes-
kuudessa jo tuhansia vuo-
sia. Se on ollut paljon käy-
tetty ja tehokas parannus-
keino monenmoiseen vai-
vaan. Pihkan käyttö on tun-
nettu ympäri maailmaa - jo 
muinaisessa Egyptissä käy-

Havupuiden voimallinen veri
tettiin pihkavoiteita palo-
vammojen ja haavojen 
hoitoon.

Pihkaa on myös pures-
keltu eräänlaisena puruku-
min varhaisimpana muo-
tona, purupihkana. Liekö 
sattumaa vai tiedettyä, että 
pihkan antibakteeriset 
ominaisuudet ovat var-
masti parantaneet ham-
paiden kuntoa ja vähentä-
neet suuvaivoja aikoina, 
jolloin hammaslääkäriä ei 
pahemmin tunnettu ja oi-
keastaan ainoa hammas-
vaivojen hoitokeino on ol-
lut hampaan irti vetämi-
nen.

Pihka on edelleen erit-
täin toimiva lääke. Se vä-
hentää bakteerien kasvua 
ja nopeuttaa kudoksen pa-
ranemista erilaisista vauri-
oista. 

Pihkaa valutetaan puista 
tekemällä viiltoja puun kyl-
keen. Tämä toimenpide va-
hingoittaa puuta hiukan, 
mutta merkittävästi se ei 
siitä kärsi. Pihkaa kerättäes-
sä on yleensä parempi teh-
dä useaan puuhun vähän 
viiltoja kuin yhteen paljon.

Yleensä lääkinnässä käy-
tetään kuusen pihkaa, vaik-
ka männyssä sitä olisi run-
saammin. Kuitenkin vain 
kuusen pihkan lääkinnälli-
siä ominaisuuksia on tut-
kittu ja ne on hyviksi ha-
vaittu.

Pihkavoiteen tekeminen 
on monivaiheinen proses-
si. Pihka kerätään ja puh-
distetaan, jonka jälkeen se 
uutetaan öljyyn, josta voi-
de sitten tehdään.

Viimeaikoina pihkaa on 
ruvettu uudelleen tutki-

maan ja sen toimivuus on 
tieteellisesti todistettu. Pie-
ni kolarilainen Repolar-yri-
tys rupesi kaupallisesti val-
mistamaan pihkavoidetta, 
jonka lääkelaitos hyväksyi 
toimivaksi hoitomuodoksi. 
Se on todettu haavojen, 
leikkausarpien ja muiden 
ihovaurioiden hoidossa 
jopa paremmaksi kuin mo-
dernit keinot.

Suomalainen pihkavoi-
de on todettu jopa niin hy-
väksi, että sitä myydään ul-
komaillekin huomattavia 
määriä.

Ehkä vanhan ajan hyvät 
keinot pääsevätkin vähi-
tellen näyttämään, mihin 
niistä on, kun vain tartum-
me toimeen ja otamme 
selvää siitä, mikä on isoäi-
deillä ollut hyvin hallinnas-
sa.

Hirvivaroitukset saa nyt 
älypuhelimeen

misessa.
Liikenneturvan sovellus 

käynnistyy itsekseen au-
ringon laskiessa, tarkistaa 
GPS:n avulla ajonopeuden 
ja puhelimen kalenterin 
avulla ajankohdan. Jos hir-
vivaaran ehdot täyttyvät, 
sovellus joko huomauttaa 
riskistä tai varoittaa kuljet-
tajaa äänimerkillä, puheva-
roituksella ja puhelimen 
näytössä vilkkuvalla hirvi-
vaaramerkillä.  

Android-puhelimiin so-
velluksen saa Android-
marketista hakusanalla Lii-
kenneturva. Symbian-pu-
helimiin sovellus on ladat-
tavissa Liikenneturvan 
omilta nettisivuilta www.
liikenneturva.fi. Liikenne-
turvan sivuilta löytyy myös 
muuta erityisesti älypuhe-
limiin ladattavaksi suunni-
teltua tietoa, jota liiken-
teessä saattaa tarvita.

Kari Rönkä

Perinteisten lainauspalve-
lujen lisäksi Kurun kirjasto 
tarjoaa kävijöille paljon 
muutakin. 

Kirjastosta löytyy asia-
kaskäyttöön tietokoneita 
vaikkapa tiedonhakuun 
netistä. Siellä toimii myös 
langaton WLAN. Työtilassa 
on käytettävissä myös mik-
rofilmin lukulaite. 

Valokopiopalvelu auttaa, 
kun asiapapereista tarvi-
taan jäljennöksiä. Kirjaston 
yhteydessä toimivassa pal-
velupisteessä voi myös 
mm. maksaa kaupungin 
käteismaksuja ja tehdä va-
rauksia Kurussa käytettä-
vissä oleviin tiloihin. 

Kesän ulkoilutouhuja 

varten voi lainata välineitä, 
sillä kirjastosta löytyy lai-
nattavaksi mölkky- ja pe-
tankkipelit sekä rullaluisti-
mia. Lainattavaksi on tulos-
sa myös mailoja pallopele-
jä varten. 

Palvelujen lisäksi kirjasto 
tarjoaa taide-elämyksiä 
lehtilukusalin kuukausit-
tain vaihtuvassa näyttelys-
sä. Kesäkuun näyttely on 
Ajattomia hetkiä, joka sisäl-
tää Tarja Törmän piirustuk-
sia. Esillä on kaksitoista pii-
rustusta, jotka on koottu 
Törmän neljästä eri teos-
sarjasta. Heinäkuussa lehti-
lukusalissa voi ihailla Raija 
Riihimäen öljyvärimaala-
uksia, ja elokuussa salin val-
taavat todennäköisesti Pet-
teri Ikosen valokuvat.

Kirjastosta palveluja ja 
taide-elämyksiä

ARTTURI PUB
Ma  11–23
Ti 11–23
Ke 11–23
To 11–23
Pe 11–01 (–02)
La 12–01 (–02)
Su 12–23 

Tervetuloa!

Puh. 03 4733 684

Pizzat, kebabit,
Hot Wingsit
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KURUN KAPPELISEURAKUNTA

RUOKALISTA

PÄIVÄN KIERTO  Kurun horisontin mukaan
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Jo joutu armas aica 
Ja Suwi suloinen 
Joll caunist caiken paican 
Caunista cuckainen. 
nyt armas Auring meitä 
Taas lähte lähemmäx 
Hän kuolleet hauto heitä 
Jäll teke eläwäx.

Ne nijtyn cuckat corjat
Ja Laiho laxosa
Nijn ylpiät Yrtti tarhat
Puut wehriät werasa
Ne meillen muistuttawat
Suurt hywytt´ Jumalan
Jong caick ain nähdä saawat
Juur ymbär Wuoden ain.

Suvivirsi vuoden 1701 virsikirjassa

Tänään: Ensio
Aurinko nousee 3.43 ja laskee 23.07
Pe  Seppo  3.41 ja 23.08 
La  Impi, Immi  3.40 ja 23.10
Su  Esko  3.40 ja 23.11
Ma Raili, Raila  3.39 ja 23.12
Ti  Kielo, Pihla  3.38 ja 23.13
Ke Vieno, Moona, Viena  3.37 ja 23.14

Vuonna 1888 Kansanvalistusseuran kalenterissa suo-
mennettiin keskiaikainen pyhimysnimi Primus komeas-
ti Ensioksi. Hieman italialaiselta kalskahtavaa Ensiota tai 
Enziota harrastettiin etenkin ruotsinkielisissä ja suomen-
mielisissä sivistyneistöpiireissä.

Väestörekisteriin on merkitty vuoden 1899 jälkeen 
51523 Ensiota.

Kaupungin päiväkodit, viikko 24.

Ma Broilerkastike, perunat, salaatti, 
 mustaherukkahillo
Ti Kasvislasagnette, salaatti
Ke Kirjolohikiusaus, salaatti
To  Uunimakkara/makkarakastike, perunat, 
 salaatti
Pe Jauhelihakeitto, ruisleipä, tuorepala

Kurun Lehti

Tiekirkot odottavat ovet 
avoimina pääteiden varsil-
la ympäri kesäistä Suomea. 
Kun kaipaat vaihtelua 
moottoritiemeininkiin, pai-
na jarrua tiekirkko-liiken-
nemerkin nähdessäsi. Astu 
kirkkoon ja pidä toisenlai-
nen tauko rauhasta, kau-
neudesta ja pyhästä naut-
tien. Talleta reppuusi ripa-
us suojelusta ja jatka mat-
kaasi kevein kesämielin.

Kesällä 2011 avoinna on 
279 tiekirkkoa. Kurussa tie-
kirkko aukeaa 20.6. ja sul-
keutuu 7.8. Aukioloaika 
päivittäin 11.00–17.00. Pal-
kattuna oppaana toimii 
tiistaista lauantaihin kuru-
lainen Reetta Ilola ajalla 
20.6.–31.7.2011. Muina ai-
koina paikalla on vapaaeh-
toisia päivystäjiä, jotka on  
perehdytetty tehtävään-
sä. 

Tiekirkot ja niiden vaali-
tut ympäristöt ovat ikkuna 
historiaan, arkkitehtuuriin 
ja kulttuuriin. Monien suo-
sima kesäinen ohjelmanu-

Kurun kirkko jälleen 
tiekirkkona

mero onkin tutustuttaa lo-
mavieraat oman koti- tai 
mökkipitäjän kirkkoon. 
Kirkkotauolle voit yhtä hy-
vin pysähtyä Suomen toi-
sella laidalla tai kotipitäjäs-
sä.

Suomen ensimmäiset 
tiekirkot avautuivat 
1990-luvun alussa, jol-
loin avoinna oli muutama 
kirkko Pohjois-Suomessa. 
Saksasta lähtenyt idea 
avointen ovien kirkoista 
on vuosien mittaan saa-
nut siivet. Mukana on sekä 
evankelisluterilaisia että 
ortodoksisia kirkkoja. Uu-
sia kirkkoja tulee mukaan 
joka vuosi.

Kuolleet: Vieno Nikodemus 
Poikelispää  87 v. 
TAPAHTUMAT:
To 9.6. Okumona-ilta Kurun 
srk-talossa klo 19.00. Muka-
na Timo Lappalainen ja afrik-
kalaisia vieraita.
Pe 10.6. Kuru-Fest konsert-
ti Kurun kirkossa klo 20.00. 
Ohjelma 15 euroa.

Su 12.6. Ehtoollisjumalan-
palvelus Kurun kirkossa klo 
10.00. Takkinen, Multanen.
To 16.6. Yhteislaulutilaisuus 
Ritva ja Tuomo Anttilalla 
Riuttasten koulunmäellä klo 
19.00. Hatsinan ystävyyssrk:n 
hyväksi. Yhteislähtö Kurun 
srk-talolta 18.30. Autolliset, 
tulkaa srk-talon kautta.

www.ylojarvenseurakunta.fi

Y L Ö J Ä R V E N
S E U R A K U N T A

KURUN 
KAPPELISEURAKUNTA

 Kesä 2011- tapahtumia Kurussa
Ti 21.6. klo 19.00 Kesäpäivänseisauksen runo-
yhteislaulutilaisuus Kurun srk-talossa. Anneli Salonen. 
La 25.6. klo 10.00 Juhannuspäivän ehtoollisjumalanpal-
velus Kurun kirkossa.
su 26.6. klo 10.00 Ehtoollisjumalanpalvelus Länsi-
Teiskon kirkossa. Klo 13.00 Ehtoollisjumalanpalvelus 
Aurejärven kirkossa.
La 2.7. klo 18.00 Sydämeni lauluja -konsertti Kurun 
kirkossa. Raita Karpo, laulu, Jouni Somero, piano ja 
Anna-Claudia Somero, huilu. Ohjelma 10 €.
To 7.7. klo 18.30 Kesäillan hartaushetki Aurejärven 
kirkossa, Maija-Stina ja Timo Uotila.
Su 10.7. klo 11.15 eli jumalanpalveluksen jälkeen Helena 
Kallio kertoo Kurun srk-salissa siitä, millainen Suomi oli 
1700-luvun loppupuolella. Klo 19.00 Antti Nissilän kon-
sertti Kurun kirkossa. Ohjelma 10 €.
La 16.7. klo 8.00 alkaen Kuru-viikon toripäivässä mukana 
myös Lähetystyön pöytä. Arvontaa ja leivonnaisia.
Su 17.7. klo 10.00 Perinnejumalanpalvelus Kurun kirkos-
sa. Kurun kirkko 230 vuotta. 
Ma 18.7. klo 19.00 Yhteislauluilta Länsi-Teiskossa Han-
nun tilalla Luukkasilla (Hannuntie 11). 
To 21.7. klo 18.00 Nuotiolauluilta Marja ja Vesa Luoma-
järvellä (Luomajärventie 136) kasvatustyön hyväksi.
Su 24.7. klo 19.00 ”Anna meidän nähdä aurinkoon” - 
Hanna Ekolan kesäillan konsertti Kurun kirkossa. Säestys 
Virpi Lahti, piano ja laulu. Ohjelma 10 €.
Su 31.7. klo 15.00 Ehtoollisjumalanpalvelus Parkkuun 
myllyllä. Klo 12.00 Hautausmaanjuhla Länsi-Teiskon 
kirkon hautausmaalla, sateen sattuessa kirkossa.
Ke 17.8. klo 19.00 Lähetyksen Kesäkeskiviikko Lammas-
niemen leirikeskuksessa (Lammasniementie 116). 
To 25.8. klo 18.00 Yhteislaulutilaisuus Tammikankaan 
kappelilla. Topeliuksen virsiä ja lauluja, Helena Kallio ja 
Eija Multanen. 
Su 28.8. klo 19.00 Konsertti Kurun kirkossa. Rebekka 
Suninen, laulu, ym. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €
* * *
Sunnuntaisin jumalanpalvelus Kurun kirkossa klo 10.00.    
 (paitsi 26.6. ja 31.7.)

HILJAISUUDEN RETRIITTI 9.-11.9. 
Juhtimäen Metsä-Kestilässä. Vielä muutama paikka 
vapaana. Retriitin hinta täysihoidolla ja omalla huo-
neella 90 €. Tiedustelut ja ilmoittautumiset viimeis-
tään 17.6. mennessä joko sähköpostilla: 
matti.mikkola@evl.fi tai puhelimella 044 7868 024.

Lähetyksen Kirpputori 
Virastotie 1-3 (Siwaa vastapäätä) 

Auki kesäkuun alusta lähtien:
Ma klo 10-14, Pe klo 14-18, La klo 10-14 (Huom! muutos)

Saatavana myös lähetyksen suruadresse-
ja. Kirpputorille voi tuoda puhtaita ja ehjiä 
vaatteita, astioita, kirjoja, koriste-esineitä ym. 
kirpputorin aukioloaikoina. 
Tervetuloa tekemään löytöjä!

 

Kurun Ryhti: Puistojumppaa Kurun tenniskentillä tiis-
taisin klo 18 (24.5. – 28.6.) osallistumismaksu 1e/krt (mak-
setaan paikan päällä). Oma alusta mukaan! Lisätietoja 
Eve p. 040 530 5849.

Kurun Sosialidemokraatit: Su 12.6. klo 18 Villen Vintil-
lä käsitellään kaupunginvaltuutettu Erkki Törmän joh-
dolla valtuuston asialista ja muita ajankohtaisia asioita. 
Tervetuloa keskustelemaan ja iltakahville!

Parkkuun seudun kyläyhdistys: KuruFestin tuolital-
koot huomenna pe 10.6. klo 17 seuratalolla. 

Kurun Samoilijat: pe10.6  kävelyyn lähtö kirjaston edes-
tä klo 18.30

PHUA: Ruoveden rallisprintin suunnittelupalaveri Jääh-
dyspohjan radalla ke 15.6. klo 18.

Parkkuun seudun kyläyhdistys ry: Viikonlopun Kuru-
Festiin liittyen aloitamme valmistelut Seuratalolla pe 
10.6. klo 17, tuo mukanasi koristelutarpeita! Lauantaina 
11.6. puffettitalkoot aloitetaan klo 13, iltakonsertin jäl-
keen järjestellään paikat valmiiksi sunnuntain juhlalou-
naalle. Sunnuntaina 12.6. siivoustalkoot aloitetaan kon-
sertin jälkeen noin 15.30.

Länsi-Teiskon maa- ja kotitalousseura: Impinpäivän 
kävely pe 10.6, lähtö seuratalolta klo 18.30. Kaikki terve-
tulleita porukalla kävelemään Länsi-Teiskon maisemis-
sa.

Pirkanmaan muistiyhdistys Ylöjärven alaosasto: Pe-
rinteinen laavuretki 9.6. klo 13 Pikku-Ahvenistolla. Ohjel-
massa: makkaranpaistoa, nokipannukahvit ja mukavaa 
yhdessäoloa.
 
Eläkeliiton Kurun yhdistys: Eläkeliiton Pirkkalan yhdis-
tys kutsuu iloiseen iltapäivään Haikan lavalle ti 14.6. klo 
13–17. Jos olet lähdössä ilmoittaudu välittömästi Liisille 
puh. 0400 407 772.

MUISTILISTA

Kiropraktikko D.C.
Fysioterapeutti

JUHO
KOSKI

Vastaanotto Kurussa
kirjaston alakerrassa

maanantaisin.
Ajanvaraus ja tied.
p. 040 588 4839
Lääkärin lähetteellä
KELA-KORVAUS

20e/3kk

Kesätarjous
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HALUTAAN
VUOKRATA

KOKOUS

YLÖJÄRVEN KAUPUNKI

KIITOS

SEKALAISTA

Puolueeton Kurun 
kotiseutulehti

www.kurunlehti.fi
Kauppatie 16 A
PL 22, 34301 KURU

Puh. 044 343 0031

sähköposti:
toimitus@kurunlehti.fi

TOIMITUS

Päätoimittaja
Juhani Latoniemi
Puh. 0400 638 090

Toimitussihteeri
Kyösti Aalto
Puh. 050 556 6747

Toimittaja
Kari Rönkä
Puh. 050 304 6621

Media-assistentti, 
asiakaspalvelu
Sini Luhtamaa
Puh. 044 343 0031

Kustantaja
Kuru-Seura ry

Paino
Lehtisepät Oy,
Pieksämäki, 2010

Taitto
M-Print Oy, Ruovesi

Tilaushinnat
Kesto 70,00
12 kk 75,00
6 kk 40,00
3 kk 25,00

ISSN 1798-498X
ISSN-L 1798-498X

Ilmoitukset
Kurun Lehden vastuu ilmoituksessa ole-
vasta virheestä, väärästä julkaisupäivästä 
tai poisjäännistä on kaikissa tapauksissa 
korkeintaan ilmoituksen hinta.
Ilmoitusten jättöaika saman viikon 
lehteen maanantaisin klo 10 mennessä. 
Teksti tai vedos ensisijaisesti sähköpostil-
la osoitteeseen: ilmoitukset@kurunlehti.fi  
Voit myös soittaa arkisin klo 9–15 
puh. 044 343 0031.

Kaikki ilmoitukset ovat neliväri-
ilmoituksia. 
Sijainti tekstissä, ellei myyntineuvottelijan 
kanssa muuta sovita.
Hinta 1,00 euro/pmm, plus alv 23%.
Kahden rivin rivi-ilmoitus 20 euroa, plus 
alv 23%.
Toistoalennukset 10–50 %.
Kuolinilmoitukset ja osanottokiitokset 
0,80 euroa/pmm plus alv 23%.
Hintaan sisältyy tarvittaessa ladonta.
Muistilistan ilmoitukset maksuttomia 
kurulaisille ryhmille ja yhdistyksille.

Tilaa tai uudista tilauksesi nyt! 

m	 kesto  70,00 
m	 uusi tilaus
m	 jatkotilaus

Tee tai uudista tilauksesi ensisijaisesti internetissä 
www.kurunlehti.fi tai puhelimitse 044 343 0031. 
Voit myös lähettää tämän tilauslomakkeen postitse.

Nimi

Katuosoite

Postitoimipaikka

Allekirjoitus

Tunnus 5018259
00003 VASTAUSLÄHETYS

m		 osoitteenmuutos
m		 liityn Kuru-Seuran 
 jäseneksi,10 e/v

m	 12 kk  75,00
m	 6 kk  40,00
m	 3 kk  25,00

Vastaanotta-
ja maksaa 

postimaksun

MYYDÄÄN

kurun maamiesseuran ja kurun 
maaseutunaisten vuosikokoukset 

pe.17.06.2011 klo 19.00 Parkkuun seurahuoneella.

Tervetuloa!                  Johtokunnat!

Myydään kuivaa 
polttopuuta 

klapeina.
Kotiinkuljetus. 

Puh. 040 506 6603

Halutaan 
vuokrata 

omakotitalo tai 
vastaava

Kurun keskustasta tai 
Kuru-Poikelus -akselilta.

Perheessä vanhem-
mat, 2 lasta ja 2 kissaa.

Puh. 040 594 7431/
Eija Anttilanperän yksityistien vuosikokous 

pidetään Reino Anttilassa to 23.6. klo 19.00. 
Tervetuloa, tienhoitokunta

Kaunis kiitos 
muistamisesta!

Anne-Maria

SINULLE PAHKANVIEJÄ !
Viime kesänä sanoin vaimolleni Parkusjärven ran-
takoivumme komeaa pahkaa ihaillessamme, että 
”kauankohan se saa olla siinä ennen kuin sen käy 
joku varastamassa?”. Koska puu oli huomaamatto-
massa paikassa, totesimme vasta menneenä hela-
torstaina, että olet käynyt kirveinesi, joten ei ole 
tiedossa paljonko aikaa ehti aikaa kulua.

Joka tapauksessa, jos olet jo ehtinyt saada pah-
kasta jotain valmiiksi, kutsunet meidät tutustumaan 
aikaansaannokseesi! Voimme käydä myös vilkaise-
massa, vaikka työsi olisi vasta aihiovaiheessa!

Matti Uppa,  Ylöjärvi,  p. 0400 623 269

KAUPUNGINVALTUUSTON KOKOUS 16.6.2011
 
Kaupunginvaltuuston kokous pidetään kaupungintalon valtuus-
tosalissa (Kuruntie 14 D) to 16.6.2011 klo 17.00. Kokouksen asialista 
on kaupungintalon ilmoitustaululla ja osoitteessa www.ylojarvi.fi 
9.6.2011 sekä julkaistaan Ylöjärven Uutisissa 15.6.2011. Kokouksen 
tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kaupungintalon 
huoneessa nro 259 to 23.6.2011 klo 10–15.

Ylöjärvellä 9.6.2011
Leena Joensivu, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja

Annetaan ilmaiseksi Suomen Luonto ja 
Metsästäjä lehden täysiä vuosikertoja (n. 

15-17 vuoden ajalta) Jätä yhteystietosi toimitukseen, 
niin otan yhteyttä! ”kierrättäjä”

Kiinteistönhoitoa 
ja teiden 

talvikunnossapitoa
Kysy lisää!

Puh. 050 542 0734 
Ilkka Ojanen

Ostetaan!
Kuolinpesät, ullakot, 

pihavarastot, irtaimistot,
vanhat kauppavarastot, 

ym. kokonaisuudet.
 

Hasturin Antiikki Oy
040 145 3517

Kurusta jatkosotaan lähteneitten muistolaatta

paljastetaan metsäoppilaitoksella lauantaina 18.6.2011 klo 12.
Muistolaatan paljastamisen jälkeen pienimuotoinen ohjelmallinen
kahvitilaisuus seurakuntatalolla.

Kutsumme muistolaatan paljastustilaisuuteen kunniavieraina 
sotiemme veteraanit ja kaikki ne tahot, jotka ovat mahdollistaneet 
laatan hankkimisen.

Tervetuloa!

Kurun Sotaveteraanit ry       Ylöjärven kaupunki

YLÖJÄRVEN KAUPUNKI  PALVELEE KESÄLLÄ 2011

TERVEYSKESKUS 

Lääkärien vastaanotto Vastaanottotoimintaa supistetaan 
27.6.–31.7. Tällöin hoidetaan vain kiireellistä hoitoa tarvitsevia 
potilaita. Reseptien uusinnat pyydetään hoitamaan kuntoon ennen 
juhannusta. Päivystysvastaanotto Ylöjärven pääterveysasemalla 
toimii iltaisin ja viikonloppuisin normaalisti koko kesän. 

Viljakkalan terveysasema Ei lääkärin vastaanottoa 4.–15.7., 
kiireelliset asiat hoidetaan Ylöjärven pääterveysasemalla. Ei 
laboratorionäytteidenottoa 4.7.–7.8.

Laboratorio Kurun laboratorio on 16.5.–28.8. auki vain 
maanantaisin, tiistaisin ja torstaisin. Kurun laboratorio on kokonaan 
suljettu 25.–31.7. Ylöjärven pääterveysaseman laboratorio on kiinni 
to 23.6. 

Diabeteshoitajien vastaanotto Kiinni 11.–24.7. (ei myöskään 
välinejakelua).

Röntgen Avoinna 27.6.–5.8. ma-pe klo 8–15 (ei keskiviikon ilta-
aikoja). Kiinni to 23.6.

Perhekeskus Kiinni 11.–31.7.

Äitiys- ja lastenneuvolat Toimivat koko kesän, mutta rajoitetusti. 
Yksityiskohtaiset tiedot saa neuvoloista. 

Terveyskioski Avoinna normaalisti ma-pe klo 9–18 ja la klo 10–16.

VIRASTOT JA KIRJASTO

Asuntotoimisto Asiakaspalvelu toimii koko kesän. 
Asiakaskäynneistä on kuitenkin sovittava etukäteen kaupungintalon 
kiinnioloaikana heinäkuussa. Yhteydenotot ma-pe klo 9–11 ja 
12–15 seuraavasti: 4.–19.7. numeroon 03 565 29604 / Collander ja 
20.–22.7. (vain kiireelliset asiat) numeroon 03 565 29602 / Kurikka. 
Sisäänkäynti kaupungintalon A-ovesta.

Ilmoitustaulu Kaupungin viralliset ilmoitukset julkaistaan 
kaupungintalon A-ovessa kaupungintalon kiinnioloaikana 4.-24.7.

Kaupungintalo Kiinni 4.–24.7.

Kirjasto Kurun kirjasto: 30.5.–4.9. avoinna ma ja ke klo 11–19 sekä ti, 
to ja pe klo 9–15. Lehtilukusali avoinna ma ja ke klo 9–19 sekä ti, to 
ja pe klo 9–15. Palvelupiste avoinna joka arkipäivä klo 9–15.

Perusturvakeskus Kiinni 4.–24.7. Kiireellisissä asioissa 
sosiaalityöntekijä tavoitettavissa ma-pe klo 12–13 p. 03 565 30 
000 ja lastensuojelutyöntekijä ma-pe klo 9–16 p. 050 437 1301. 
Päiväkotien toiminnasta löytyy tietoa päivähoidon nettisivuilta.

Tekninen keskus Kiinni 11.–24.7.  

TONTTIPÄIVÄ KURUSSA 11.6.

Ylöjärven kaupunki, Kurun Osuuspankki ja Laatumaa (metsähallitus) 
esittelevät Kurun alueen vapaita asuin-, vapaa-ajan- ja yritystontteja 
Kurun tonttipäivänä lauantaina 11.6. kello 10–12 Kuru-salissa (ent. 
kunnanvirasto). Tonteilla käynti mahdollista. Virvoketarjoilu. 
Tervetuloa!   

Ylöjärven kaupunki / Kaavoitus

Sähköasennus
• suunnittelu ja toteutus
Jätevesijärjestelmät
• suunnittelu ja toteutus
Pienet maansiirto- ja 
kaivuutyöt

Ideasorvi Oy

Puh. 050 366 4103 
Hannu Ruuska

Puutavara-
myynti

Pirttijoen Saha ja Höyläämö Ky
Puutavaraa kaikkeen 
rakentamiseen myös 

vähittäismyynti, tervetuloa!
 

Piuharintie 39, 34330 Poikelus
Toimisto: 03 473 7923

Jukka Perälä: 0400 621 923
Juhani Pirttijoki: 044 291 2933

Kari Pirttijoki: 044 291 2931
Fax: 03 473 7986

pirttijoensaha@pirttijoensaha.fi

 www.pirttijoensaha.fi

SUKUSEURA SAARILAHTI - SAARINEN - VEHMAS + SARKOLA-haara
Vuosikokous/sukutapaaminen lauantaina 9.7.2011 Ylöjärvi, Viljakkala, Luhalahdentie 2.

klo 10.00 Viljakkalan kirkko/ Wilhelmiina Saarilahti haudalle kukkalaite.
klo 11.00 alkaen ruokailu Seurojentalolla, esitelmä, sukut. Margit Lumia.
klo 12.30 vuosikokousasiat, toimintakertomus/ tilinpäätös, ja tuleva toiminta.
Jatkuu kakkukahvilla ja sukutapaamisen iloisella mielellä.
Maksut Ikaalisten SP 450311-26301 20.6.2011 mennessä, maksu hlö 25e, alle 12 v. 
4e tai puheenj. M-L Rantanen 050 360 3828, marja-liisa.rantanen@luukku.com

En juhli merkkipäivääni
Hellä Rantanen

KESÄTORI KYRÖNLAHDESSA 
18.6. Klo 9–14. 

Kioski-Kahvila Torppa, Kyrönlahden Kyläkauppa, 
Lastenvaateliike Natikaani ja Parturi-kampaamo Arja sekä 

paljonkauppiaita mm. venetrailereita, peräkärryjä, laitureita,
Suomi-veneet, Route 66 tuotteet, käsitöitä Linda Joki 
Kemiöstä, keramiikkaa Sarita Koivukoski Espoosta, 

hernesoppaa ja grillimakkaraa, Vikelän Kotileipomon ja 
Suojärven Suklaatilan tuotteet jne.

Tervetuloa!

Ei paha energiayhtiö.

Porman Oy

Renkaat, 
rengastyöt, 

huollot, 
korjaukset

Leppäjärventie 22, 
KURU

0400 150 599

katon pesut ja 
maalaustyöt, pelti, 

mineriitti ja tiili. 
Asennustyöt, pelti 
ja huopa. Ilmainen 

kustannusarvio. 
Puh. 046 613 8854
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1 Koralliasumukseen lyöttäytyi keihäslegenda, heitti diminutiivinsa menemään ja katseli kalliolta luoteeseen.

2 Tutkintolautakunnalle tervehdys nyt ruotsalaisittain, radioaktiivista on, totesi Kainuun lehmä ja käänsi selkänsä, kun laudatur muuttui hylätyksi.

3 Tuhannen millin mamma on pyörällä päästään vaikka työttömästä virtansa saa.

4 Lammas kääntyi takaisin, kun kohtasi laulavan Hiltusen, ei kai sitten ääni miellyttänyt määkijää.

5 Kauppaa rekisteröidyn yhdistykses takapuoli, onhan se aika iso!

6 Hiukkasen typettömänä kera roinan, mutta koskeen tahtoo välikäden kautta kaiken kaataa.

7 Tein uudenvuodenlupauksen, rakensin ovelan saunan, rantaan sen vien. 

8 Honkapirtti Lamminpäästä, savusauna Seitsemisestä, vinttikaivo Vesilahdelta – enää puuttuu katiska rannasta.

9 Kumma juttu: englantilaisen pakettiauton perässä supisuomalainen henkiolento myöntelee italialaisittain, ihmettelee kai kiviä.

Taulukko1

Sivu 1

Kesäinen sanavisa

Pystyrivin ratkaisusana on hyvin olennainen osa kesää. Myös vihjeet

liittyvät kesään, jopa varsin samankaltaisella tavalla. Vihjeet ovat 

piilosanamaisia ja niissä kaikissa liikutaan tiiviisti Kurussa.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 Koralliasumukseen lyöttäytyi keihäslegenda, heitti diminutiivinsa menemään ja katseli kalliolta luoteeseen. 

2 Tutkintolautakunnalle tervehdys nyt ruotsalaisittain, radioaktiivista on, totesi Kainuun lehmä ja käänsi selkänsä, kun laudatur muuttui hylätyksi.

3 Tuhannen millin mamma on pyörällä päästään vaikka työttömästä virtansa saa.

4 Lammas kääntyi takaisin, kun kohtasi laulavan Hiltusen, ei kai sitten ääni miellyttänyt määkijää.

5 Kauppaa rekisteröidyn yhdistykses takapuoli, onhan se aika iso!

6 Hiukkasen typettömänä kera roinan, mutta koskeen tahtoo välikäden kautta kaiken kaataa.

7 Tein uudenvuodenlupauksen, valan en suo natriumista kärsivän, vaikka hieman sekaiselta tuntuukin.

8 Honkapirtti Lamminpäästä, savusauna Seitsemisestä, vinttikaivo Vesilahdelta – enää puuttuu katiska rannasta.

9 Kumma juttu: englantilaisen pakettiauton perässä supisuomalainen henkiolento myöntelee italialaisittain, ihmettelee kai kiviä.

Kesäinen sanavisa
Pystyrivin ratkaisusana on hyvin olennainen osa kesää. Myös vihjeet liittyvät kesään, jopa varsin samankaltaisella tavalla. 
Vihjeet ovat piilosanamaisia ja niissä kaikissa liikutaan tiiviisti Kurussa.

Annikki Nenosen kesähoroskooppi
Kaksonen 
21.5.–20.6.
Suunnitelmasi rauhalli-
sesta kesästä on onnistu-
nut hyvin, kunnes… Ku-
run markkinoiden häli-
nässä tunnet tutun jän-
nityksen vatsan pohjas-
sa ja menoahan se sitten 
on, ota ilo irti!  Jos olet 
sinkku, ole urhea ja nap-
paa heloposkinen heila 
kainaloon, torillahan on 
tunnetusti myös koru-
kauppiaita. Jos kumppa-
ni löytyy jo, osoita hie-
man romantiikkaa, jaka-
kaa vaikka metrilaku.

Rapu 
21.6.–22.7.
Olet kesän lapsi ja yötön 
yö ei jaloissa paina, suo-
rastaan pompit juhan-
nuspäivän tansseihin. 
Ole kuitenkin terävänä 
tanssin pyörteissä, sillä 
samaan aikaan sinulla 
on mahdollisuus kohda-
ta hengenheimolaisia sa-
laisesti parkkipaikalla, 
aamuyöllä voi olla jo 
myöhäistä. Loppukesä 
on täynnä houkutuksia, 
mieti tarkkaan mihin 
suuntaat, vaarana on 
törmätä pää edellä puu-
hun.

Leijona 
23.7.–22.8.
Olet luontainen sooloilija 
ja nautit huomiosta. Nyt 
on kuitenkin aika kas-
vattaa yhteenkuuluvuut-
ta. Jos yhteispelin henki 
herää heti leijonan lailla, 
suuntaa kulkusi jalka-
pallokentälle, siellä pää-
set maistamaan joukkue-
pelin iloa. Jos sävelkor-
vasi taas on tarkempi 
kuin pelisilmäsi, voit tu-
tustua yhteistyön voi-
maan vaikkapa yhteis-
lauluillassa.

Neitsyt 
23.8.–22.9.
Anna tänä kesänä kyy-
tiä periaatteillesi, rentou-
du! Suustasi on kuultu 
lausahdus ”Minähän en 
karaokea laula!” jo liian 
monta kertaa. Muista 
että jokaisessa meissä 
asuu pieni Aikuinen Nai-
nen.  Kertahan se on en-
simmäinenkin, pienen 
suostuttelun ja mukavan 
tunnelman myötä on Kie-
varissa taas uusi laulu-
mestari. Ole ylpeä itses-
täsi! 

Vaaka 
23.9.–23.10
Jaaha, taas olet tehnyt 
päätöksen jota et voi 
pitää. Lupaus olla tänä 
kesänä lihomatta on rik-
koutumassa tietysti si-
nusta riippumattomista 
syistä. Ihan kuin se va-
loisa pizza-kyltti puhui-
si sinulle. Älä huoli, 
nauti ruoasta! Muista 
vilkaista myös torille, 
todennäköisesti myös sa-
vukalat, tuoreet marjat, 
herneet ja vihannekset 
osaavat puhua. Pysy 
tasapainossa!

Skorpioni 
24.10.–22.11.
Kotiseutuvierailulla pää-
dyt Parkkuun kesäjuhlil-
le ja tapaat pitkästä ai-
kaa vanhan koulukave-
risi. Tunsitko jopa pienen 
kipinän kuulumisten 
vaihdon yhteydessä? 
Hmm, ehkä jo ensi kesä-
nä teillä on perhejoukkue 
Jakaman viestissä. Ja 
muutaman vuoden kulut-
tua saattaakin olla jo lu-
vassa menestystä lasten 
onkikilpailussa… Mieti 
siis tarkkaan kenen jut-
tusille menet.

Jousimies 
23.11.–21.12.
Olet aina ajan tasalla, 
tähtäät hetkessä elämi-
seen. Välillä on hyvä 
miettiä jo elettyjä hetkiä 
ja historiaa. Käytä tänä 
kesänä edes yksi sun-
nuntai miettien entisai-
kojen elämää ja suuntaa 
kulkusi kirkolle, siellä 
voit jopa haistaa histori-
an. Varo kuitenkin joutu-
masta jalkapuuhun.

Kauris
23.12.–19.1.
Jee, lomarahat tuli! Nyt 
vihdoin raaskit ostaa 
Valkoisesta talosta kau-
an himoitsemasi koriste-
esineen (jonka tietysti 
tarvitset). Niin sitä pi-
tää, älä kuitenkaan in-
noissasi tuhlaa koko tiliä 
ensimmäisenä päivänä, 
onhan monta muutakin 
ihanaa puotia, joista 
myös tarvitset kaiken-
laista. Ja toki syödäkin 
täytyy ja lomalla ei viit-
si kahvia kotona keittää, 
reissuun olisi kiva läh-
teä… Vietä loppulomasi 
mökillä, niin saat jotain 
säästöön, aina tulee yl-
lättäviä menoja, etenkin 
sinulle.

Vesimies 
20.1.–19.2.
Olet tunnettu tilanneta-
justasi sekä hersyvästä 
huumorista. Välillä on 
kuitenkin hyvä vakavoi-
tua ja toimia asiallisen 
tyynesti. Tilaisuutesi koit-
taa heinäkuun puolessa 
välissä, jolloin totinen 
konserttikiertue rantautuu 
Keihäslahteen, ties vaikka 
samassa paatissa saapui-
si tuleva armaasi kauko-
mailta. Jos veneilykaveri 
löytyy jo, luvassa on sou-
tamista ja huopaamista 
pitkälle tulevaisuuteen. 

Kalat 
20.2.–20.3.
Kesäisin löydät itsestäsi 
tutkimusmatkailijan, 
muista että myös lähi-
seudulla voit sukeltaa 
seikkailuun. Lähde aje-
lulle muiden samanhen-
kisten kanssa! Jos kesä-
retkesi vie sinua yhä sy-
vemmälle harhaan ja ih-
mettelet eikö tie lopu kos-
kaan, mieltäsi saattaa 
vaivata visainen kysy-
mys: Olenko eksynyt? 
Luultavasti olet saapu-
nut Länsi-Teiskoon! On-
neksi sieltä saa kesällä 
jäätelöt koko porukalle.

Oinas 
21.3.–19.4.
Olet synnynnäinen penk-
kiurheilija, kisakauden 
ollessa kuumimmillaan 
sinua ei saa sohvasta ylös 
edes paikallinen köyden-
vetokilpailu, voittajasta 
olet toki lyönyt vetoa. Vai 
kaivattaisiinko siellä kui-
tenkin mustaa hevosta? 
Olethan penkkiurheilijan 
urallasi nähnyt monesti 
miten sitä köyttä oikein 
vedetään. Kesän päät-
teeksi kannattaa pistää 
hölkäksi ja suunnata Itä-
Aureeseen, siellä saatat 
päästä hyvään imuun

Härkä 
20.4.–20.5.
Kesäheila hakusessa? Ke-
sälempeä luvassa? Et 
tule pettymään, ihailijoi-
ta riittää hätisteltäväksi 
asti, vireä veresi houkut-
telee monia! Älä kuiten-
kaan loukkaannu piste-
liäästä lähestymistavas-
ta, kaikki eivät lämpimi-
nä kuukausina hallitse 
itseään ja toiminta saat-
taa olla vaistojen varais-
ta. Lempeä lähestymista-
pa saattaa sulattaa sy-
dämesi, imartelu saa si-
nut näkemään punaista.

Kari Rönkä


